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Uulu Põhikooli õpetaja Pärt Kukk pälvis väärika tunnustuse
Egge Treumuth

Käesoleva aasta 5. oktoobril toimus Jõhvi kontser-
dimajas tänuüritus, kus tunnustati vabariigi pari-
maid haridustöötajaid. Aasta põhikooli aineõpeta-
ja tiitli tõi koju Uulu Põhikooli õpetaja Pärt Kukk. 
Päevi varem pälvitud Pärnumaa parima põhikooli 
aineõpetaja tiitel ootas juba ees. Õpetaja Kukk, kes 
mõjub ääretult sooja ja siira inimesena esimeset 
hetkest peale, ootas meid  koolist eraldi hoones 
asuvas tehnoloogiaõpetuse klassis. Ruum on sisse 
seatud vanas koolimajas, väärikas maakivihoones, 
mis oli varem mõisa puidutöökoda ja on seetõttu 
eriti hubase atmosfääriga, võiks öelda, et vanaisa 
värkstoa hõnguga. Sel õppeaastal on Pärdi õpeta-
da 2 ainet: tehnoloogia- ja arvutiõpetus. Eelmisel 
aastal kuulus sellesse nimistusse ka füüsika, just 
selle ainega sai temast väärika tunnustuse laureaat. 
Õnnitlesime Pärti võidu puhul ning vestlesime 
koolist, elust ja inimestest.
Milline on teie arvates hea õpetaja?
See, kes on õpilastega aus. Küsimuse täienduseks 
ma ütleks, et mulle meeldib hirmsasti see aeg, kui 
tulid kasutusse eKool ja Stuudium. Tuleb klass, 
ma  saan õpilaste nimekirja, see on kõik. Mul ei 
ole võimalust mingisugusel eelarvamusel tekkida 
lasta. Teiseks ma ei tea, kuidas ta edeneb teistes 
ainetes ja nii ei saa toimuda mingisugust alatead-
likku selekteerimist, saad võtta õpilast täpselt sel-
lisena nagu ta on. See on minu meelest üks meie 
e-riigi tänuväärsemaid üritusi.
Kuidas sai teist õpetaja?
Ütleme nii, et pooljuhuslikult. Ma olen enne seda 
pidanud päris mitut ameti. Tegelikult peale kesk-
kooli läksin Tallinna pedasse õppima, kuid viskas 
ära see metsik punaste ainete kogum. Läksin täies-
ti teadlikult pärast teist kursust üle kaugõppesse ja 
olin aasta Tali koolis tööl ning kevadel läksin nõu-
kogude armeesse. Peale sõjaväest tulekut mingit 
otseselt head väljavaadet silmapiiril ei olnud ja 
olin peaaegu 2 aastat Kilingi-Nõmme Keskkoolis 
majandusjuhataja, sealt kõrvalt lisaks ka osalise 
tööajaga poiste tööõpetuse õpetaja. Seejärel tuli 
tükk muid tegemisi.  Üritasin „karjääri“ teha,  
lõpuks viskas kopa ette ja olin ekskavaatorijuht 
jupp aega. Pärast seda  töötasin 7 aastat tislerina, 
vahepeal ka ehitustöölisena. Ja siis kuskil paar 
aastat peale taasiseseisvumist kutsus Surju kooli 
direktor mind töö- ja tehnikaõpetuse õpetajaks. 
Kuna ühegi ametiga midagi eriti sisse ei tulnud, siis 
jäin ma sellega nõusse. Õpetajaharidus on saadud 
Tallinna Pedagoogika Ülikoolis, niinimetatud ava-
tud ülikooli raames ehk kaugõppes.
Kas õpetajaks sünnitakse või õpitakse?
Saadakse, ei usu, et sünnitakse ja see võtab päris 
kenasti aega. Paljalt õppimisega ei saa. Ütleme nii, 
et kõik ametid mis ma pidanud olen, olen ma ise 
selgeks õppinud.
Teie õpilane Rudolf Harald Kivi on öelnud, et 
olete teda enim positiivselt mõjutanud õpetaja. 
Kes on see inimene teie elus?
Koolist rääkides minu kunagine füüsikaõpetaja 
Kersti Tiimus.
Kuidas loote positiivse ja kaasava õpikeskkon-

na oma klassiruumis?
Alustame ikka sellest, et õpilastega tuleb ausalt 
suhelda. Ei oma eelarvamusi. Ei erista neid võimete 
ja oskuste järgi. Vajadusel aitad. Ja ei ole mõtet end 
õpilaste peale välja elada.
Kui saaksite midagi muuta haridussüsteemis, 
mida muudaksite?
Ühe ettepaneku olen kunagi teinud. Ilmselt eelmise 
riikliku õppekava koostamise aegu, kui töörühmas 
olin, oli põhiteemaks, kuidas hindamist muuta. 
Pakkusin välja 10-palli süsteemi. Ei mingeid kat-
seid gümnaasiumisse ega muudesse kohtadesse. On 
olemas pädevad inimesed, kes oskavad paika panna, 
mis hinnete keskmine peaks olema teatud piiril, et ta 
sobiks sinna, teise või kolmandasse kohta. Õpilasel 
elu palju lihtsam ja vähem närve sööv.
Kas õppekavas võiks olla mõni aine, mida seal 
veel ei ole?
Ärme aja seda õppekava lõhki, koolipäevad on niigi 
pikad ja kodutööde hulk on ka päris suur. Ise jätsin 
füüsikatunni lõpus aja selleks, et õpilased saaks ko-
dutööd üle vaadatata ja vajadusel küsimusi esitada. 
Kes oli tunnis kaasa töötanud, sai ka osa ära tehtud. 
Kas nüüd otseselt uue õppeainena, aga lastele oleks 
juurde vaja suhtlemisõpet.  
Kui palju on õpilased muutunud teie ametiaja 
jooksul?
Võib-olla ma olen asjas liiga sees, aga minu silmis ei 
ole õpilased muutunud. Paraku on üks teine muutus, 
vanemad ei ole samasugused. Näiteks ei taha õpila-
sed oma tehtud töid koju viia. Ise on nad enda asjade 
üle uhked, kuid kodus seda ilmselt ei tunnustata või 
öeldakse lausa, et mis sa sellest sogast koju tassid. 
Meil seda nii tihti ei juhtu, kuid olen kuulnud, et lin-
nades on see päris sage.
Oleme rääkinud õpetaja Pärt Kukest. Kes on 
Pärt töövälises elus?
Olen suhteliselt perekeskne. Ütleme nii, et minu 
jaoks on prioriteedid sellises järjekorras: kõigepealt 
perekond, siis hobid ja seejärel töö. Kui kaks esi-
mest on normaalses olekus, siis saab kolmandaga ka 
hakkama.
Mis need hobid on?
Pikka aega mängisin mälumängu kohalikul tasemel, 
mitte profiturniiridel. Nüüd viimases otsas olen 1-2 
vooru läbi viinud Saarde vallas. Veel meeldib mulle 
metalliga tegutseda, mul on oma tehtud saekaater ja 
veel mõningad seadmed ja masinad.
Rääkige veidi enda perest.
Kõigepealt ei tea, kas abikaasal on head närvid või 
on meil õige valik toimunud, aga suvel sai 40 aastat 
kooselu täis. Meil on 2 täiskasvanud poega, kellest 
üks elab Eestis ja teine Madriidis.
Mis on see osa igapäevasest rutiinist, mida väga 
naudite?
Hommikune aeg enne tööle minekut. Mul peab ole-
ma piisav varu, mulle meeldib rahulik hommik, mitte 
kiirustades. Ma võin mõningal juhul kiirustada, aga 
mitte hommikul!
Kas teil on mõni moto, mida järgida püüate?
Kui kuidagi ei saa, siis kuidagi ikka saab.
Kas peate end õnnelikuks inimeseks?

Oleks olnud küsimus, et mida muudaks, siis ei muu-
daks midagi. No ilmselt siis õnnelik.
Milline on teie lemmikpaik Häädemeeste vallas?
Tolkuse raba uus matkarada ja vaatetorn, seal olen 
päris palju käinud. Väga kena on ka muuli juures 
asuv roosiaed.
Kas on midagi, mida ei küsinud, aga sooviksite ise 
lisada?
Tegelikult ühe asja lisaks küll. Alles sel nädalal oli 
meil koolitus, mille lõpus sai loosiga ühe kolleegi 
nime ja ja tuli tema kohta midagi kiitvat kirjutada. 
Ja et üht mitte väga esile tõsta, ma kirjutasin üldise-
malt. Kirjutasin nii: „Mul on hea meel, et sa oled mu 
parima kollektiivi liige.“ Võin öelda, et Uulu koolis 
on üks parimaid tööõhkkondi, sest mul on päris palju 
erinevaid kogemusi.

Pärt Kukk Joosepi nimelise auhinnaga
Foto: Egge Treumuth
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      VALLAVANEMA VEERG

10. oktoobri vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmine määrus:
„Vallavara valitsemise korra muutmine“. Määruse-
ga täiendatakse Häädemeeste Vallavolikogu 
29.03.2018 määruse nr 14 „Vallavara valitsemise 
kord“ paragrahvi 20 lõikega 2¹ järgmises sõnastuses 
– maakaabel- ning õhuliinide pingega 110 kilovolti 
ja rohkem ning nimetatud liinide tööks vajalike ala-
jaamade rajamiseks või talumiseks vajaliku isikliku 
servituudi seadmise otsustab vallavolikogu.
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18. septembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Hajaasustuse programmi projekti „Juurdepääsutee  
rajamine” aruande kinnitamine“;
„MTÜ Randlastele avaliku ürituse loa andmine“. 
Korraldusega anti MTÜ Randlastele luba korralda-
da Võiste alevikus Võiste suveaias 21. septembril 
2024 kell 19.00 - 23.00 avalik üritus Tahkurandlaste 
suvelõpupidu;
„Alla lihthanke piirmäära jääva hanke korral-
damine“. Korralduse alusel viiakse läbi alla lihthan-
ke piirmäära jääv hange „Häädemeeste alevikus 
Staadioni tn 9// Staadioni kinnistul asuva staadioni – 
liikumisharrastuse keskuse rekonstrueerimisprojek-
ti koostamine“, kooskõlastatakse hankedokumendid 
ning määratakse hanke eest vastutavaks isikuks abi-
vallavanem Siim Suursild;
„Riigihanke “Mobiilsete generaatorite soetamine” 
hankemenetluse lõpetamine“. Korraldusega lükati 
tagasi kõik riigihanke nr 283316 „Mobiilsete ge-
neraatorite soetamine“ lihthankemenetluses esitatud 
pakkumused, sest kõik pakkumused ületasid han-
kelepingu eeldatavat maksumust. Esitatud pakku-
muste maksumused jäid vahemikku 41 120,88 eurot 
kuni 85 702,56 eurot (s. h käibemaks). Häädemeeste 
valla 2024. aasta eelarves on generaatorite hanki-
miseks planeeritud koos käibemaksuga 40 000 eu-
rot, mis märgiti riigihangete keskkonnas hanke eel-
datavaks maksumuseks; 
„Uulu külas Vana-Paradiisi tee 7 elamule kasutusloa 
väljastamine“;
„Majaka külas Mihkli tee 4 kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Lepakülas Tahkuranna mast kinnistule päike-
seelektrijaamale kasutusloa väljastamine“;
„Liikluskeelu alase loa väljastamine“. Korralduse 
alusel väljastatakse massipiirangu, teljekoormuse 
piirangu ja telikukoormuse liikluspiirangu liiklus-
keelu luba A&P Mets AS-ile Häädemeeste vallale 
kuuluvatel Suurestüki ja Murru teel äriühingule 
vajaliku rasketehnikaga liiklemiseks ajavahemikul 

19.09.2024 – 30.11.2024;
„Reservfondist raha eraldamine“. Häädemeeste 
Suurküla mittetulundusühing soetas 2023. aasta 
lõpus KÜSK elanikkonna kaitse projekti raames 
avalikuks kasutuseks Cummins diiselgeneraatori 
C22 D5S, millest KÜSK vahendatud projektitoe-
tuse suurus oli 6713,61 eurot. Hangitud generaator 
on vajalik piirkonna külakeskuste tegutsemiseks 
kriisiolukordades ning seadme hankimisel arvestati 
Häädemeeste Vallavalitsuse poolt soovitatud sead-
me omadustega. Korraldusega hüvitatakse mitte-
tulundusühingule projekti omaosaluseks kulunud 
summa – 4086,39 eurot;
„Rannametsa külas Mäe katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Reiu külas Reiu-Veski katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Leina külas Järvekalda ja Liivakarjääri katastriük-
suste sihtotstarvete muutmine“;
„Orajõe külas Suuremetsa katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Häädemeeste valla avalikel teedel tehtavate tööde 
ning liikluspiirangute rakendamise kord“;
25. septembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Hajaasustuse programmi projekti „Kanalisatsioo-
nisüsteemid” aruande kinnitamine“;
„Hajaasustuse programmi projekti „Veesüsteem” 
aruande kinnitamine“;
„Hajaasustuse programmi projekti „Veevarustuse 
valdkonna projekt” aruande kinnitamine“;
„Puude raie tiheasustusalal“. Korraldusega antakse 
nõusolek 31 puu raiumiseks Häädemeeste vallas 
Kabli külas asuval Poe kinnistul;
„Krundikülas Kirsipuu kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Kabli Lasteaia hoolekogu koosseisu kinnitamine“. 
Korraldusega kinnitatakse Kabli Lasteaia hoole-
kogu 5-liikmelisena järgnevas koosseisus: vallava-
litsuse esindaja: Ants Järv; pedagoogide esindaja: 
Epp Antson; noorema rühma lastevanemate esinda-
ja: Birgit Kivimurru; vanema rühma lapsevanemate 
esindajad: Tiia Sipelga ja Martti Vaik;
„Tänukirja andmine“. Korralduse alusel tun-
nustatakse Häädemeeste Vallavalitsuse tänukirja-
ga korralduses nimetatud Häädemeeste Keskkooli 
õpetajaid;
„Kulutuste kompenseerimine“. Korraldusega hüvi-
tatakse Häädemeeste valla elanike registris olevate 
laste lapsehoiuteenuse kulud eralastehoius kuni las-
tele vabaneb koht Uulu või Pärnu Raja Lasteaias;
„Alaeelarvete muutmine“. Korraldusega kinni-
tatakse Häädemeeste valla 2024. aasta muudetud 
alaeelarved vastavalt korralduse lisale;
„Alla lihthanke piirmäära jääva hanke korral-
damine“. Korralduse alusel viiakse läbi alla lihthan-
ke piirmäära jääv hange „Häädemeeste vallale kahe 
generaatori hankimine“, kooskõlastatakse hanke-
dokumendid ning hanke eest vastutavaks isikuks 
määratakse haldusspetsialist Morten Aasaroht;
„Tegevustoetuse eraldamine Eesti Kurtide Spordi-
liidule“. Korraldusega eraldatakse Eesti Kurtide 
Spordiliidule tegevustoetust 500 eurot võimal-
damaks Eesti Kurtide Spordiliidu 3x3 korvpal-
limeeskonnal osaleda kurtide maailmameis-
trivõistlustel 3x3 korvpallis, mis toimuvad 10-14. 
detsembril 2024 Washington D.C.-s USA-s;
„Õpilastranspordi hinnapakkumuste kinnitamine“. 
Korraldusega kinnitatakse õpilastranspordi teosta-
miseks 2024/2025 õppeaastal: marsruudil Massiaru 
– Häädemeeste Keskkool füüsilisest isikust ettevõtja 
Ahto Juhkam poolt esitatud hinnapakkumus maksu-
musega 1,40 eurot kilomeeter ja 5,0 eurot ootetund 
koolipäevadel; marsruudil Urissaare – Häädemeeste 
Keskkool Aktsiaselts Häädemeeste VK (regis-
trikood 10468951) poolt esitatud hinnapakkumus 
maksumusega 1,83 eurot kilomeeter (sh käibemaks). 
Samuti kinnitatakse korraldusega õpilastranspordi 
teostamiseks ajavahemikul september kuni detsem-
ber 2024: marsruudil Metsaküla – Häädemeeste 
Keskkool Osaühing Järv L.M. (10296361) poolt 
esitatud hinnapakkumus maksumusega on 87,25 eu-
rot ühe koolipäeva kohta (sh käibemaks); Võiste ale-
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Külliki Kiiver

Hea vallarahvas!
Läbirääkimised haridusleppe teemal algasid hari-
dus- ja teadusministeeriumi initsiatiivil juba veeb-
ruaris. Oktoobrikuus valmis ministeeriumis lõplik 
versioon. Omavalitsuste seisukohti leppe allkirjas-
tamise või allkirjastamata jätmise kohta oodatakse 
novembri lõpuks. Ministeeriumi hinnangul loob 
lepe õpetajatele eeldused paremateks töötingi-
musteks ja karjäärivõimaluste loomiseks, samuti 
ametialase  järelkasvu tagamiseks. Omavalitsuste 
esindusorganisatsioon Eesti Linnade ja Valdade 
Liit analüüsis leppe teksti, keskendudes seejuures 
eelkõige selle võimalikele riskidele ja mõjudele 
haridusvaldkonna korraldamisel, millega omava-
litsused saavad leppe allkirjastamisel arvestada. 
ELVL initsiatiivil toimus leppe teemadel ka oma-
valitsuste ühine arutelu. Sisuliselt kujutab lepe 
endast suuri eesmärke sisaldavat hea tahte lepin-
gut, milles paraku on käsitlemata see osa, kuidas 
täpsemalt tagatakse kokkulepitu rakendamiseks 
vajalikud rahalised vahendid. On ka sisulisi arute-
lukohti. Lubadused on ilusad, aga kuidas saab neid 
ellu viia, kui lepe näeb ette uued rahalised kohus-
tused, aga riigi poolt lepingu tarbeks rahalisi va-
hendeid juurde ei lubata. Leppe eesmärke ei toeta 
ka riiklikud arengudokumendid. Kui rahastusmu-
del ei muutu ja täiendavat raha eesmärgi saavuta-
miseks keskvalitsusel ei ole, peab kogu selle raha 
leidma omavalitsus. Vallavalitsus saatis materjalid 
volikogu haridus- ja sotsiaalkomisjonile seisukoha 
võtmiseks, samuti kuulame ära kohalike koolide 
seisukohad  ning seejärel saab volikogu teha ot-
suse, kuidas leppega edasi minna. 
Kohaliku teemana ei leidnud oktoobrikuu voli-
kogu istungil volinike toetust Häädemeeste valla 
arengukava ja eelarvestrateegia muutmise eelnõu, 
mille osas toodi välja erinevaid puudusi. Iseene-
sest on eelnõu on läbinud õiguspärase menetluse 
- avalikustamise ajal oli kõigil võimalus teha ette-
panekuid eelnõu täiendamiseks või muutmiseks, 
samuti toimusid eelnõu avalikud tutvustused ja 
avalik arutelu. Tähtaegselt laekunud ettepanekud 
vaatas vallavalitsus läbi ja esitas eelnõu raames 
volikogule. Volikogus tekitasid küsimusi eelkõige 
rannamännikute kaitse teema ja Uulu Põhikoo-
li ruumipuuduse lahendamiseks kavandatud in-
vesteeringute käsitlus dokumentides. Avaliku me-
netluse ajal aga istungil väljatoodud ettepanekuid 
eelnõu täiendamiseks ei esitatud. Hääletuse tu-
lemusel jäi määrus vaatamata eelnõu menetlemise 
protseduuri õiguspärasusele vastu võtmata.  Aren-
gukava ja eelarvestrateegia uue versiooni vastu-
võtmiseni lähtub vallavalitsus arengudokumentide 
kehtivatest redaktsioonidest, mis ei sisalda aga 
mitut eelnõus toodud investeeringut, milleks me 
oleme juba saanud toetusraha või mis on ajakrii-
tilised. Loodan, et järgnevas menetluses saame viia 
dokumendi seisukorda, mis oleks osapooli rahul-
dav ning et see saaks lähiajal vastu võetud. Ainult 
nii on võimalik vallale järgmisteks aastateks ka-
vandatud olulised investeeringud läbi vallaeelarve 
ellu viia. 
Kui esimesel korral ületasid kõik Häädemeeste 
Keskkooli staadioni renoveerimisprojekti koosta-
mise hanke pakkumised eelarves ettenähtud vahen-
did, siis sel korral hange õnnestus.  Häädemeeste 
staadioni rekonstrueerimine valla liikumisharras-
tuse keskuseks on suur plaan ja esimesena projektee-
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ritav staadion moodustab sellest ühe osa. Projektee-
rimistööde teostamiseks nõuetekohase pakkumuse 
esitanud Klotoid OÜ on eelnevalt projekteerinud 
mitmeid staadione. 
Heameel on tõdeda ka seda, et vallavalitsuse ja 
MTÜ Tahkuranna Maastikukaitse poolt ühiselt 
ettevõetud kohtutee Võiste II karjääri küsimuses 
sai Tallinna Ringkonnakohtus meie poolt vaadates 
õiglase lahenduse ning Võiste II karjääri arendaja 
apellatsioonid jäid rahuldamata. Kohtu otsuse koha-
selt on Võiste II karjääri kaeveluba ning metsatea-
tised väljastatud Keskkonnaameti poolt ebaõigetel 
alustel. Karjääri arendajal on õigus esitada kassat-
sioonkaebus Riigikohtule.  
Aga olgem ikka lootusrikkad, valgustav advendiaeg 
on juba ukse ees. 
Detsembris tähistame ühinemisjärgse Häädemeeste 
valla 7. aastapäeva. Olete kõik oodatud tänuõhtule 
Häädemeeste Spordikeskusesse 6. detsembril kell 
19.00. 
Austusega
Külliki Kiiver
vallavanem
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vik – Uulu Põhikool Osaühing Järv L.M. (10296361) 
poolt esitatud hinnapakkumus maksumusega 61,70 
eurot ühe koolipäeva kohta (sh käibemaks).
2. oktoobri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Aktsiaselts Häädemeeste VK nõukogu liikme vo-
lituste lõppemine“. Korraldusega lõpetati Hääde-
meeste vallale kuuluva ettevõtte Aktsiaselts Hääde-
meeste VK nõukogu liikme volitused. Volituste 
lõpetamise aluseks oli isiku esitatud avaldus;
„Kabli külas Paasi tee 3 kinnistule ehitusloa väljas-
tamine elamu püstitamiseks“;
„Kabli külas Sõeru maaüksusele projekteerimis-
tingimuste väljastamine“;
„Vallavara kasutusse andmine“;
„Häädemeeste Lasteaia hoolekogu koosseisu kin-
nitamine“. Korraldusega kinnitatakse Häädemeeste 
lasteaia hoolekogu 6-liikmelisena järgnevas koos-
seisus: vallavalitsuse esindaja Helve Reisenbuk; 
Lepatriinude rühma lastevanemate esindaja Eliise 
Jürgenson; Päikesekildude rühma lastevanemate 
esindaja Tiina Murulauk; Pääsulindude rühma las-
tevanemate esindaja Anna-Liisa Schön; Naerulin-
dude rühma lastevanemate esindaja Anneli Leppik; 
pedagoogide esindaja Aimi Kollamaa;
„Tahkuranna Lasteaed-Algkooli hoolekogu koos-
seisu kinnitamine“. Korraldusega kinnitatakse Tah-
kuranna Lasteaed-Algkooli hoolekogu 7-liikmel-
isena järgnevas koosseisus: kooli pidaja esindaja 
Maia-Liisa Kasvandik; kooli õpetajate esindaja 
Sirly Jürioja; lasteaia õpetajate esindaja Eneli Hein; 
lasteaia lastevanemate esindaja Ketter Kuld; lasteaia 
lastevanemate esindaja Diana Leppsoo; kooli laste-
vanemate esindaja Ilmar Konsap; kooli lastevane-
mate esindaja Jaanus Alviste;
„Treimani külas Mändari katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Majaka külas Kullaliiva ja Kullasoone katastriük-
suste liitmine, lähiaadressi ja sihtotstarbe 
määramine“;
 „Krundikülas Kallaste ja Sarapuu katastriüksuste 
piiride muutmine“;
„Soometsa külas Tammetuka katastriüksuse jaga-
mine, lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Sundvalduse seadmine Treimani külas“. Elektrile-
vi OÜ esitas Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Häädemeeste vallas Trei-
mani külas Jaama tee, Treimani rahvamaja ja Savi 
tee kinnistutele. Kinnistute omanik on Häädemeeste 
vald. Taotluse aluseks on Leonhard Weiss OÜ poolt 
koostatud tööprojekt IP6959 “Häädemeeste-Ikla in-
vesteering, II etapp. Treimani küla“;
„Riigihanke “Häädemeeste valla hoonete küttesüs-
teemide hooldusteenuse ostmine 01.01.2025 kuni 
31.05.2027” korraldamine“. Korralduse alusel 
viiakse läbi lihthankemenetlusega riigihange 
„Häädemeeste valla hoonete küttesüsteemide hool-
dusteenuse ostmine 01.01.2025 kuni 31.05.2027“, 
kooskõlastataks hankedokumendid ning hanke eest 
vastutavaks isikuks määratakse abivallavanem Siim 
Suursild. Hankedokumendid avalikustatakse riigi-
hangete registris.
8. oktoobri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Hajaasustuse programmi projekti „Krundiküla, 
Mäe veevarustussüsteem” aruande kinnitamine“;
„Hajaasustuse programmi projekti „Juurdepääsutee 
ehitus” aruande kinnitamine“;
„Hajaasustuse programmi projekti „Nõmmküla juur-
depääsutee korrastamine” aruande kinnitamine“;
„Hajaasustuse programmi projekti „Veesüsteemide 
valdkonna projekt” aruande kinnitamine“;
„Sihtotstarbelise eraldise lisamine eelarvesse“. Kor-
raldusega lisatakse Häädemeeste valla 2024. aasta 
eelarve tuludesse ja kuludesse  täiendavalt laekunud 
sihtotstarbeline eraldis (riigi poolt eraldatud täien-
davad vahendid toimetulekutoetuste maksmiseks) 
summas 5 000 eurot;
„Pikapäevarühma moodustamine Metsapoole Põhi-
koolis“;
„Pikapäevarühma moodustamine ja toidupäeva 
maksumuse kinnitamine Häädemeeste Keskkoolis“;
„Tänukirja andmine“. Korralduse alusel tun-

nustatakse Häädemeeste Vallavalitsuse tänukirjaga 
Häädemeeste Lasteaia töötajat;
„Häädemeeste alevikus Pärnu mnt 2 // Männiku kin-
nistu detailplaneeringu algatamine“. Detailplaneerin-
gu eesmärgiks on Pärnu mnt 2 // Männiku maaük-
suse jagamine kolmeks katastriüksuseks. Ühe tekkiva 
katastriüksuse sihtotstarbeks soovitakse 100% ärimaa 
ja teise kahe katastriüksuse sihtotstarbeks elamumaa 
100%;
„Penu külas Tennise kinnistu detailplaneeringu al-
gatamine“. Detailplaneeringu eesmärk on muuta 
maa sihtotstarve elamumaaks ja määrata ehitustingi-
mused elamu ehitamiseks. Kinnistul kehtib Penu 
külas Kosmonautika maaüksuse ja selle lähiümbruse 
detailplaneering. Kehtiva detailplaneeringuga nähti 
Tennise katastriüksusele ette tenniseväljakute raja-
mine. Nimetatud planeeringuga on määratud kin-
nistule hoonestusala, kuhu on lubatud ehitada üks 
kuni 250 m² ehitusaluse pinnaga ja kuni 9 m kõrgune 
abihoone (muu spordihoone, elamu, kooli vms abi-
hoone, kohvik, baar või söökla). Algatatava planee-
ringuga soovitakse muuta kehtiva planeeringuga näi-
datud hoonestusala asukohta, kuid hoone parameetrid 
jäävad samaks;
„Merekülas Savvesti kinnistu detailplaneeringu alga-
tamine“. Detailplaneeringu eesmärgiks on Savvesti 
maaüksuse jagamine kolmeks elamumaa sihtotstar-
bega katastriüksuseks ning ehitusõiguse andmine 
elamute ja neid teenindavate abihoonete püstita-
miseks. Planeeringuga kavandatavatele katastriüksus-
tele tuleb näha planeeringuga ette juurdepääs avalikult 
teelt selliselt, et kõigile tekkivatele katastriüksustele 
on tagatud seaduslik juurdepääs;
„Treimani külas Eeltamme kinnistule ehitusloa väl-
jastamine saunamaja püstitamiseks“;
„Häädemeeste valla kalmistutele hauaplatsi eral-
damise avalduse vormi kinnitamine“. Korraldusega 
kinnitatakse Häädemeeste valla kalmistutele haua-
platsi eraldamise avalduse vorm.
16. oktoobri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Sundvalduse seadmine Krundikülas“. Corle OÜ 
esitas 02.09.2024. a Häädemeeste Vallavalitsusele 
taotluse sundvalduse seadmiseks järgmistele Hääde-
meeste vallas Krundikülas asuvatele katastriüksus-
tele: 1. eraomandis olev Karutantsu, katastritun-
nus 21303:001:0535.  Sundvalduse ala pindala 22 
m², PARI ID: 458421; 2. eraomandis olev Evaldi, 
katastritunnus 21303:001:0233. Sundvalduse ala pin-
dala 522 m², PARI ID: 368819; 3. eraomandis olev 
Kroose, katastritunnus 21303:001:0520. Sundvalduse 
ala  pindala 271 m², PARI ID: 368810; 4. eraomandis 
olev Käära, katastritunnus 21303:001:0370. Sundval-
duse ala pindala 238 m², PARI ID: 368813; 5. eraoman-
dis olev Sepametsa, katastritunnus 21401:001:0466. 
Sundvalduse ala pindala 240 m², PARI ID: 368816; 
6. munitsipaalomandis olev 2130017 Krundi tee, 
katastritunnus 21303:001:0226. Sundvalduse ala 
pindala 2702 m², PARI ID: 368815; 7. munitsipaalo-
mandis olev 2130017 Krundi tee L1, katastritun-
nus 21401:001:0372. Sundvalduse ala pindala 3 
m², PARI ID: 368818; 8. munitsipaalomandis olev 
2130018 Kalju tee, katastritunnus 21303:001:0229. 
Sundvalduse ala pindala 2580 m², PARI ID: 458420; 
9. munitsipaalomandis olev 2130020 Räägu-Krun-
di tee L1, katastritunnus 21301:001:0254. Sundval-
duse ala pindala 1414 m², PARI ID: 368811. Taotluse 
aluseks on Corle OÜ poolt koostatud projekt MKM3_
HAADEMEESTE „KRUNDIKÜLA Passiivse elek-
troonilise side juurdepääsuvõrgu rajamine“. Osa pai-
galdatavast maakaablist soovib Corle OÜ paigalda-
da Häädemeeste vallale kuuluvate teede vahetusse 
lähedusse – teekaitsevööndisse. Räägu-Krundi ning 
Krundi teede lõigud, kuhu kaabel soovitakse paigal-
dada, läbisid käesoleval aastal (2024) remondi ning 
on äsja saanud tolmuvaba katte, mis võib saada kah-
justada Corle OÜ poolt kasutatava tehnika (ekska-
vaator koos kaabliadraga) poolt. Kalju tee lõik on 
kruusakattega, kuid tee olukord ei võimalda Kalju 
teed rasketehnikaga kasutada nn teede lagunemise 
(kevad- ja sügishooaeg) perioodil. Sellest tulenevalt 
seab Häädemeeste Vallavalitsus konkreetsed tingi-
mused vallale kuuluvate (transpordimaa) kinnistute 

kasutamiseks;
„Rannametsa külas Saaresepa katastriüksuse jaga-
mine, lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Alla lihthanke piirmäära jääva hanke „Generaa-
torite soetamine Häädemeeste vallale“ tulemus-
te kinnitamine“. Häädemeeste Vallavalitsuse 
25.09.2024 korralduse nr 393 alusel viidi läbi alla 
lihthanke piirmäära jääv hange „Generaatorite soe-
tamine Häädemeeste vallale“. Hanketeade ning -do-
kumendid avaldati Häädemeeste valla veebilehel. 
Tähtajaks esitas pakkumuse kuus ettevõtet: Esitatud 
pakkumused jäid vahemikku 27 000 eurot kuni 44 
760 eurot. Hindadele lisandub käibemaks. Kõik 
pakkumused vastasid esitatud nõuetele. Korral-
dusega tunnistatakse alla lihthanke piirmäära jäävas 
hankes „Generaatorite soetamine Häädemeeste val-
lale“ vastavaks ja edukaks Baltic Industrial OÜ esi-
tatud pakkumus maksumusega 27 000 eurot, millele 
lisandub käibemaks;
„Puude raie tiheasustusalal“. Korraldusega antakse 
nõusolek kahe männi ja ühe kase raiumiseks Hääde-
meeste vallas Häädemeeste alevikus Pärnu mnt 36 
kinnistul;
„Laadi küla Männiküla tee 12 elamule kasutusloa 
väljastamine“;
„Laadi külas Lepa-Reiniku kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Uulu Lasteaia hoolekogu koosseisu kinnitamine“. 
Korraldusega kinnitatakse Uulu Lasteaia hoole-
kogu 8-liikmelisena alljärgnevas koosseis-
us: Häädemeeste Vallavalitsuse esindaja Helve 
Reisenbuk; pedagoogide esindaja Ülle Leidur; 
Jaanimardika rühma lapsevanemate esindaja Kaisa 
Tamm; Liblika rühma lapsevanemate esindaja Kairi 
Kullas; Mesimummi rühma lapsevanemate esindaja 
Reilika Kiviselg; Lepatriinu rühma lapsevanemate 
esindaja Karin Paal; Sipelga rühma lapsevanemate 
esindaja Kristi Stimmer; Põrnika rühma lapsevane-
mate esindaja Ave Pärnaste;
„Uulu Põhikooli hoolekogu koosseisu kinnitamine“. 
Korraldusega kinnitatakse Uulu Põhikooli hoole-
kogu 14-liikmelisena alljärgnevas koosseisus: koo-
li pidaja esindaja Urmas Aava; õppenõukogu es-
indaja Gerli Jürima; kooli vilistlaste esindaja Ethel 
Alviste; lapsevanemate esindajad: Kristi Kostenok, 
Ave Pärnaste, Katelin Keeman, Pille Siitan, Mon-
ika Kunder, Stinali Merivee, Kätlin Janson, Mari 
Merimaa, Kadri Kõresaar, Anu Tuisk, Reilika 
Kiviselg;
„2024. aasta Häädemeeste valla aasta ettevõtte 
konkursi pikendamine“. Häädemeeste Vallavalit-
sus kuulutas oma 06.09.2024 korraldusega nr 352 
välja 2024. aasta Häädemeeste valla aasta ettevõtte 
konkursi. Käesoleva korraldusega pikendab val-
lavalitsus algatatud konkursi tähtaega, et kaasata 
konkursile rohkem kandidaate. Kandidaatide esi-
tamise tähtaega pikendatakse 28. oktoobrini 2024 
ning esitatud kandidaatide vahel korraldatakse ava-
lik hääletus Häädemeeste valla kodulehel ajavahe-
mikul 30. oktoobrist kuni 11. novembrini 2024;
„Tuletõrjeveehoidla renoveerimine“. Häädemeeste 
Vallavalitsus arutas oma 17.05.2024 toimunud is-
tungil Häädemeeste alevikus Kooli tn 10 kinnistul 
asuva tuletõrjeveehoidla seisundit ning võimalik-
ke lahendusi veehoidla seisukorra parandamiseks. 
Arvestades Kilingi-Nõmme Majandusühistu soo-
viga kasutada Kooli tn 10 veehoidlat Häädemeeste 
Coop poe tuleohutussüsteemides võimaliku tuletõr-
je veevõtukohana, anti majandusühistule selleks 
nõusolek juhul, kui majandusühistu renoveerib vee-
hoidla. Kooli tn 10 kinnistu veehoidlat on esmajär-
jekorras vaja tuleohutuse tagamiseks samal kinnistul 
asuva Häädemeeste Keskkooli hoones ning seetõttu 
nõustus vallavalitsus osalema Kilingi-Nõmme Ma-
jandusühistu poolt korraldatavates veehoidla re-
noveerimistöödes 5000 euroga. Eeldatavaks tööde 
maksumuseks hinnati 15 000 eurot. Korralduse-
ga kinnitatakse Kilingi-Nõmme Majandusühistu 
14.10.2024 poolt väljastatud arve nr 308 ja antakse 
korraldus tasuda Kilingi-Nõmme Majandusühistule 
5000 (viis tuhat) eurot (sh käibemaks) Häädemeeste 
alevikus Kooli tn 10 kinnistul asuva tuletõrjevee-
hoidla renoveerimistööde eest tasumiseks.
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Moerännak Uulus
Egle Vutt
Uulu Kultuuri- ja Spordikeksuse juhataja

Rahvamajade nädala raames 
toimus Uulu Kultuuri- ja Spordi-
keskuses 20. oktoobril Moerän-
nak, mida juhtis moeteadlik päe-
vajuht Kethi Uibomägi.
Päeva alguses viis Pärnu 
muuseumi kuraator ja giid 
Aleksandra Ehte läbi näituse 
“Ema, ma kandsin vormi” 
giidituuri. Peale näituse vaa-
tamist esinesid laval Uulu 
noortebänd punk-rock lugudega, 
mis tõmbas Moerännaku päeva 
täiega käima!
Külastajad said müügialal 
uudistada ja osta riided, ehteid, 
kehahooldustooteid, küünlaid, 
raamatuid, õnneloosi, toidu-
aineid, mänguasju ja laste meis-
terdusi. Päevajuht Kethi valis 
välja erinevatest riideboksidest 
riideid, mille põhjal toimus 
moeshow!
Kohvikualal pakuti pitsat, 

Uulu Põhikooli koolivormi konkursi 
kavandid
Fotod: Berit Allika

Unistuste koolivormi võitjad
Fotod: Berit Allika

Püha Miikaeli kirikus pühitseti 150. aastapäeva

Foto: Kätlin Liimets, Eesti Kirik

Tauno Teder
Häädemeeste Miikaeli koguduse õpetaja

Alguseks pisut ajalugu. Häädemeestele uue luterliku kiriku ehitamine tõuseb 
päevakorda 1860. aastatel, pärast kihelkonnakoguduse staatuse andmist Liivi-
maa konsistooriumi poolt 1862. aastal. Varem on Häädemeeste ainsaks püha-
kojaks 1680. aastal esmakordselt mainitud Püha Margareeta (Margarita) puu-
kabel, mille asukohta Suurkülas märgib 1939. aastal paigaldatud mälestuskivi. 
See ei jää Häädemeestel ainsaks. 1872. aastal valmib ja pühitsetakse Issanda-
muutmise õigeusu koguduse kivist kirik.
Selleks ajaks on juba paberil Miikaeli kiriku projekt, mis valmis arhitekt 
Matthias von Holsti tööna 1869. aastal. 22. mail 1873 pannakse nurgakivi ning 
püha peaingel Miikaeli pühal (ehk mihklipäeval), 29. septembril 1874 pühit-
setakse valminud kirik Pärnu praosti Ernst Schneideri ja tema ametikaaslaste 
poolt. Pühitsemispäeva järgi saab uus kirik ja senine kogudus peaingel Miikaeli 
näol uue pühakunime püha Margarita asemele ja kõrvale.
Häädemeeste luterlik, püha Miikaeli kogudus on kiriku nime- ja aastapäeva 
ikka oluliseks pidanud. Näeme seda koguduse aruandeid ja kroonikaid lugedes 
ka rasketel (sealhulgas okupatsioonide) aegadel järjepidevalt tähistatavat. Kuna 
elame praegu heaoluühiskonna ja usuvabaduse ajastus, pole mingit põhjust 
tänagi meie pärandit ja selle sisu häbeneda. Ütleb Jeesus ju Matteuse evangee-
liumi teatel: „Igaüht nüüd, kes mind tunnistab inimeste ees, teda tunnistan ka 
mina oma Isa ees, kes on taevas.” Nõnda ka tänavu, mil kiriku 150. aastapäeva 
pühitseti mihklipäeval, 29. septembril.
Pidulikku missat ehk armulauajumalateenistust juhatas ja sel jutlustas sedapuh-
ku Saare-Lääne  piiskop Anti Toplaan, kes kiriku ja kihelkonna ajaloost näiteid 
tuues julgustas nägema kiriku püsimises ja koguduse tegevuses Jumala enese 
tööd, mille ta ka lõpule viib. Jumalateenistusel teenisid kaasa pastor loci 
Tauno Teder, kantorina ehk eestlauljana aga muusikateadlane Eerik Jõks. 
Osalejate seas olid peapiiskop emeeritus Andres Põder, kes Pärnu praostina 
hooldas Häädemeeste kogudust aastatel 1990-1998, samuti Pärnu praost Tõnu 
Taremaa ning ülempreester Ardalion Keskküla Eesti Apostlik-Õigeusu Kiri-
kust koos oma kaastöölistega. Kogudust tervitas juubelipäeval ka Häädemeeste 
vallavanem Külliki Kiiver.

Jumalateenistuse järel veedeti ühist lauaosadust kogudusemajas koos sõnavõttude 
ja kogemuste vahetamisega. Muuhulgas tulid teemadena esile koguduse lähem ja 
kaugem ajalugu, liturgilise laulmise erinevad stiilid, sh Taize kloostrist pärinevad 
palvused ning viimasest teemast tõukuvana ka Taize kloostriga koostöös toimuv 
Euroopa noorte kokkutulek eeloleval aastavahetusel Tallinnas.
1874. aastal pandud nime järgi on peaingel Miikaeli kui Piiblis mainitud 
Jumala taevase väehulga juhi meelespidamine koguduse patroonina ehk taevase 
eestkostjana ikka aktuaalne. Koguduse peamiseks ülesandeks selle patronaazhi 
all on hea sõnumi, evangeeliumi kuulutamine Jeesusest Kristusest ühiskonnas, 
mis on kaotanud oma juured, kuid igatseb siiski,  ajalike hüvede kõrval ka elu 
tähendust otsides, õndsa igaviku järele tulevas Jumala kuningriigis. Seega on see 
evangeelium sama aktuaalne (kui mitte veelgi aktuaalsem) kui 150 aastat tagasi.

„Õpetaja on eeskujulik täiskasvanu,  
kellega on võimalik koostööd teha“ 
/Lapsesuu/
Helve Reisenbuk
abivallavanem
Õpetajate päev on tähtpäev, mis on ellu kutsutud õpetaja ameti väärtustamiseks 
ja iga õpetaja saavutustele tähelepanu pööramiseks.
Õpetajate päeva tähistatakse riigiti erinevatel päevadel, Eestis on selleks 5. ok-
toober. Samal päeval tähistab UNESCO alates 1994. aastast maailma õpetajate 
päeva.
Meiegi oma vallas tähistasime 4. oktoobril õpetajate päeva meeleoluka koos-
viibimisega Lepanina Hotelli restoranis. 100 osaleja hulgas olid inimesed, kes 
igapäevaselt kujundavad meie laste väärtushoiakuid ja arendavad nende an-
deid. Kokkusaamine oli tänuks tehtu eest ja andis energiat uute väljakutsetega 
hakkama saamiseks.
Lapsesuu läbi on õpetaja inimene, kes teeb õppimise põnevaks ning pingutab 
ja naeratab igal koolipäeval. Samuti arvab õpilane, et õpetaja on õnnelik iga 
päev. Soovime meiegi, et see nii oleks!

jäätist, vahvleid ja mitmeid erinevaid koogikesi ning saiakesi, mida sai muga-
valt diivanil istudes nautida ja samas ka kogu ürituse kulgu jälgida.
Lapsed hüppasid batuudil, lasid teha näomaalinguid, mängisid mängualal 
ja osalesid noorte koolivormi konkursil “Unistuste koolivorm”. Konkursist 
võtsid osa Uulu noorte rahvatantsurühm oma tuleviku rahvariiete koolivor-
miga ning kaks Uulu PK 4.b klassi tüdrukut, kes disainisid oma lemmiku 
kooliskäimise komplekti. Samuti laekus konkursile Uulu PK 9. kl õpilaste 
koolivormi kavandid. Kõik konkursil osalenud tööd läbisid rahvahääletuse 
ning parimad said auhinnatud!Foto: Sigrid Absalon
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Kultuuri-, spordi-, noorsoo ja haridusprojektide taotluste esitamisest 

Häädemeeste Vallavalitsus ootab 1. detsembriks projektide toetusavaldu-
si. 
Häädemeeste Vallavolikogu kehtestas oma 27.09.2018 istungil määrusega nr 
25 Häädemeeste valla Kultuuri-, spordi-, noorsoo- ja haridusprojektide toe-
tuse eraldamise korra. Toetuse taotlemise aluseks on vormikohane taotlus, 
mis esitatakse (vastavalt Häädemeeste Vallavolikogu 25.06.2020 istungil 
määruse 25 „Kultuuri-, spordi-, noorsoo- ja haridusprojektide toetuse kord“ 
muudatusele) vallavalitsusele 1. detsembriks (ÜKS KORD AASTAS). 
Toetus on füüsilise või juriidilise isiku poolt esitatud projektile antav siht-
otstarbeline toetus. Toetuse andmise eesmärgiks on kultuuri-, spordi-, noor-
sooja haridusvaldkonna areng ning tegevuste mitmekesistamine Häädemeeste 
vallas. Toetust antakse projektidele, mis toimuvad üldreeglina Häädemeeste 
valla haldusterritooriumil ning on suunatud vallaelanikele. Toetust ei saa ka-
sutada korraldaja või projektijuhi töötasudeks.
Toetuse eraldamise alused Kultuuriprojekte toetatakse järgmistes tege-
vustes: - kultuurisündmuste ja -programmide korraldamine; - kultuuriteavi-
kute väljaandmine (trükised, heliplaadid, DVD-d, videofilmid); - traditsioo-
nide jätkamine; - muu kultuurialane tegevus. 
Spordiprojekte toetatakse järgmistes tegevustes: - spordisündmuste kor-
raldamine; - elanike tervislike eluviiside, spordi- ja liikumisharrastuse eden-
damine; - rahvusvaheliste võistluste ja turniiride korraldamine; - traditsioo-
nide jätkamine; - muu spordialane tegevus. 
Noorsooprojekte toetatakse järgmistes tegevustes: - laste ja noorte val-

lalaagrite (s.h suvelaager) korraldamine; - ülevallaliste õpilasürituste korral-
damine; - muu noorsooalane tegevus. 
Haridusprojekte toetatakse järgmistes tegevustes: - praktiliste oskuste and-
mine elus toimetulekuks, töökasvatus; - täiskasvanute õpet ja elukestvat õpet 
propageerivad tegevused; - muu haridusalane tegevus. 
Taotluse esitajad ja toetuse andmise üldpõhimõtted 
Toetuse taotluse võivad esitada üksikisikud, füüsilisest isikust ettevõtjad, 
seltsingud, mittetulundusühingud, juriidilised isikud, valla allasutused ja muud 
kodanike ühendused. Erandid otsustab vallavalitsus taotluse sisust lähtudes. 
Toetuse taotlemisel peavad olema täidetud järgmised nõuded: - nõueteko-
hane riiklike ja kohalike maksude tasumine; - taotleja ei tohi omada võlgnevust 
Häädemeeste vallaga sõlmitud lepingutest; - taotleja peab olema esitanud nõue-
tekohase aruande varasemalt saadud toetuse kasutamise kohta; - juriidilise isiku 
suhtes ei ole algatatud pankroti- või likvideerimismenetlust. - Ärajäänud või 
väiksemas mahus korraldatud projektidest vabanenud summade kasutamiseks 
võib vallavalitsus välja kuulutada taotluste esitamise lisavooru. 
Toetuse taotlemine 
Toetuse taotlemise aluseks on vormikohane taotlus, mis esitatakse vallavalit-
susele 1. detsembriks. Taotluse vorm ja kord avalikustatakse Häädemeeste valla 
veebilehel. 
Lisaküsimuste korral pöörduge kultuurinõunik Aire Kallas-Maddisoni poole, 
tel 5358 5406, aire.kallasmaddison@haademeeste.ee.

Häädemeeste Vallavalitsus

Väärikad abielupaarid

Häädemeeste Vallavalitsus soovib austada pikka aega ühist 
eluteed jaganud abielupaare, kellel on 2024. aastal täitunud 
50, 55, 60, 65, 70 jne aastat abielu.
Palume abielupaaridel või nende lähedastel anda teada neist 
väärikatest paaridest hiljemalt 11. novembriks Häädemeeste 
Vallavalitsuse kantseleisse telefonil 
444 8890 või e-posti aadressil 
haademeeste@haademeeste.ee.
Palume jätta ka registreerija enda kontaktandmed, et saak-
sime küsida täiendavat infot. 
Austamisüritus plaanitakse läbi viia detsembrikuus ning 
meile teada antud paaridele saadetakse ürituse kutse konk-
reetse koha ja ajaga.

17. oktoobril kogunes Häädemeeste seltsimajja 
ligi 30 tegusat inimest, et jagada kogemusi ja 
visioone, saada inspiratsiooni ja teadmisi erine-
vatest ettevõtlusvaldkondadest. Nimelt leidis aset 
Häädemeeste valla ettevõtjate inspiratsioonipäev 
HEI!. Sarja esimene üritus leidis aset samas ko-
has käesoleva aasta märtsis.
Sel korral juhtis päeva üritusturundaja ja Met-
saluige Turismitalu juhataja Margit Suhhostavets, 
kes rääkis alustuseks lühidalt enda tegemistest, 
hiljem esitas oskuslikult küsimusi esinejatele ja 
modereeris paneeldiskussiooni.
Osalejaid tervitas vallavanem Külliki Kiiver, kes 
tõdes, et hea on saada teada, mida teised teevad ja 
mõtlevad, saada sellest oma tegemistes inspirat-
siooni ja arendada ka omavahelist koostööd. Tuua 
ettevõtjad kokku asju arutama on ka üks põhjus-
test, miks üritus loodud sai. 
Ettevõtjatest sai esimesena sõna Ahti Tedremäe, 
Thormani talu Sepikoja peremees ning EtnoArt 
OÜ juhatuse liige. Ahti rääkis enda kui ettevõtja 
loo, sellest kuidas ta on kohanenud tagasilöökide-
ga kui ka valmisolekust katsetada uusi tehnoloo-
giaid ja väljundeid.

Õhtud on üha pimedamad ning 
politsei tuletab meelde, et on 
aeg riided varustada helkuriga. 
Ikka selleks, et sõidukijuhtidel 
oleks kergliiklejaid ja jalakäi-
jaid kergem märgata.  
Veenduge, et teil endal ja kind-
lasti ka teie kooliteele asuval 
lapsel oleks riiete küljes helkur 
või muu helkiv toode, mis vas-
tab nõuetele ja on õigesti pai-
gutatud. Helkuri kõige efek-

Häädemeeste valla ettevõtjate  
inspiratsioonipäev
Egge Treumuth

Teisena astus lavale Sefiirihaldjas OÜ juhatuse liige Kadri Anton,  et jagada oma lapsepõlveunis-
tuse elluviimise teekonda. Kadri tegi enda sõnul eneseületuse 3 aastat tagasi, kui kirjutas valmis 
äriplaani, taotlemaks alustava ettevõtja toetust, mis tal ka õnnestus. Nüüd valmivad tema ko-
duköögis nii magusad kui ka soolased südamega tehtud küpsetised.
Peale kohvipausi toimus paneeldiskussioon, mille põhilisteks teemadeks olid Häädemeeste valla 
ettevõtluskeskkond täna ja tulevikus, ettevõtluse võimalused ja kitsaskohad ning edasised vi-
sioonid. Neil teemadel rääkisid juba tuttavad Ahti Tedremäe ja Kadri Anton, kellele lisandusid 
Albion Reisid juhatuse liige Argo Schneider ja Loonurm Crew OÜ juhatuse liige Karl Loonurm, 
kes mõlemad rääkisid publikule ka oma loo. Argost sai enese sõnul reisikorraldaja juhuslikult, 
tänaseks on ta seda edukalt olnud juba 27 aastat. Ettevõtte üks tuntumaid reisijuhte on Hendrik 
Relve, kes on Albion Reisidega rännanud pea igasse maailmanurka. Karl on lavatehnik, kes 
vaatamata noorusele on seisnud juba hulgalise arvu ürituste taga. Ta pakub teenusena heli-, 
lava- ja valgustehnika paigaldamist ning hoolitseb kõige eest, mis ühe sündmuse korraldamisel 
vajalik on. Ta on ka neljal korral toimunud Võiste Suvefestivali peakorraldaja.
Nähes  osalejate aktiivset sõnavõttu ja rõõmsat melu, võib arvata, et nii mõnigi sai kaasa mõne 
mõtte, mida kodus edasi mõlgutada ja ehk andis õhtu ka inpiratsiooni uuteks tegudeks.
Järgmine HEI! toimub juba järgmise aasta märtsikuus.

Paneeldiskussioonil osalejad
Foto: Egge Treumuth

Foto: Külliki Kiiver

Helkuriaeg ongi kätte  
jõudnud
Mark Gabriel
piirkonnapolitseinik

tiivsem kõrgus maapinnast on 50–80 cm ehk seal, kuhu 
langeb sõidukite valgusvihk.
Jalg- ja tõukeratastega sõitjatel soovitame üle vaadata oma 
liiklemisvahend, et ka see oleks varustatud helkuritega: 
ees valge, taga punane ning külgedel kollased. Pimedal 
ajal halva nähtavusega lõikudel liikumisel on vajalikud ka 
tuled. 
Täiendatavat informatsiooni saate veebilehelt liikluskas-
vatus.ee.
Hoolime endast ja kaasliiklejatest! 
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Kaasava eelarve menetlust reguleerib Häädemeeste 
Vallavolikogu 15. septembri 2022.a määrus nr 15 
„Häädemeeste valla kaasava eelarve menetlemise 
kord”. 
Häädemeeste Vallavalitsuse 23. oktoobri istungil 
moodustati kaasava eelarve raames esitatud ideede 
analüüsimiseks ja hindamiseks komisjon koos-
seisus esimees Valimisliit Rannamänd esindaja 
Urmas Aava ja liikmed Valimisliit Ühtne Koduvald 
esindaja Aule Kink, Valimisliit Koostöö esindaja 
Maia-Liisa Kasvandik, erakonna Eesti Konser-
vatiivne Rahvaerakond esindaja Lembit Künnapas.
Ideid 2025. aasta kaasava eelarve menetlusse võis 
esitada paberkandjal või elektrooniliselt vallavalit-
suse kantseleile kuni 21.10.2024. Tähtaegselt laekus 
5 ideed.
Hindamiskomisjon analüüsis ideid, hindas neid ning 
esitas vallaelanikele hääletusele neli ideed. Üks idee 
ei vastanud määruse nõuetele.
Volikogu määrusele vastavalt tutvustab vallavalitsus 
enne vallaelanike hääletust hääletusele esitatavaid 
ideid Häädemeeste valla veebilehel ja Häädemeeste 
valla ajalehes „Liiviranna”.
Häädemeeste valla kaasava eelarve vallaelanike 
hääletus toimub 18.11 – 02.12.2024 elektroonili-
selt portaalis VOLIS. Isikud, kellel ei ole arvuti 
kasutamise võimalust, saavad hääletada valla raa-
matukogudes lahtiolekuaegadel.
Elluviimisele kuulub idee või ideed, mis saab või 
saavad enim hääli.
1. Idee Häädemeeste bussijaama ja Häädemeeste 
Keskkooli vahel kulgeva jalakäijate tee renovee-
rimine
Esitaja: Häädemeeste Keskkooli õpilasesindus. Ette-
panekut toetavad Häädemeeste Keskkooli õpetajad 
ja teised töötajad.
Häädemeeste aleviku keskus on muutunud viimas-
te aastatega palju kenamaks – mitmed objektid on 
korrastatud. Seda enam torkavad silma need kohad, 
mis ootavad korda tegemist. Üks selline koht on 
jalakäijate tee, mis viib bussijaamast kooli suunas. 

Selle tee kordategemine on oluline ja otseselt vaja-
lik väga paljudele Häädemeeste aleviku inimestele. 
Lisaks on kasu vallale, sest aleviku keskuses käib 
palju turiste, kes bussijaamast seda teed näevad ning 
praegune tee olukord ei tule meie mainele kasuks.
Häädemeeste Keskkooli tuleb igapäevaselt ca 60% 
õpilastest bussiga, st suur hulk õpilasi liigub sellel 
teelõigul vähemalt kaks korda päevas. Lisaks hulk 
õpetajaid ning need õpilased, kes elavad alevikus 
ja tulevad kooli aleviku põhjapoolsest osast. Ka 
Häädemeeste Muusikakoolis õppivad õpilased ka-
sutavad aktiivselt seda teed.
Kooliaed on avatud liikumiseks kõikidele aleviku 
elanikele ja külalistele. Aleviku lääneosa elanikud 
liiguvad bussijaama läbi kooliaia ning kasutavad 
samuti seda teed väga aktiivselt. Alevikus elab pal-
ju eakaid, kes kasutavad liikumiseks rulaatorit vms 
liikumise abivahendit. Praegu puudub liikumise abi-
vahendit kasutavatel eakatel võimalus seda kõnni-
teed kasutada, sest kivid on katki ning tee on väga 
ebatasane.  Lisaks on raskendatud katkiste kivide ja 
tee ebatasasuse tõttu selle tee lumest puhastamine 
talvisel perioodil, mistõttu liikumine sellel teel on 
talviti ohtlik.
Sihtrühm: Häädemeeste aleviku inimesed, turistid, 
Häädemeeste Keskkooli ja muusikakooli õpilased 
ning õpetajad.
Eelarve: 9588,- eurot koos käibemaksuga.
2. Idee Kabli ranna-alale paigaldada jõulinnak
Esitaja: Maret Salak, MTÜ Kabli Külaseltsi juha-
tuse liige.
Jõulinnak pakub täiskasvanutele, aga ka lastele 
mõnusat keskkonda treenimiseks oma keha raskuse-
ga. Jõulinnakus on eri kõrgusel lõuatõmbetorud, 
ripp-redelid, rööbaspuud, „varbsein“ ja mitmed 
teised elemendid – siin saab treeningu igas vanuses, 
erineva pikkusega ja erineva treenitusega huviline.
Värskes õhus sportimine on nii kehale kui ka 
meelele mõnusam. Ja samas ka tasuta - pole vaja-
dust sõita kuskile kaugele treenimisvõimalust ostma 
ning otsima.
Sihtrühm: Rajatav jõulinnak pakub  suurepärast 
treenimisvõimalust kohalikule kogukonnale. Sa-
mas muudab atraktiivsemaks Kabli ranna puh-
kusepiirkonnana – suurepärane koht sportlikuks 
puhkuseks ilusa looduse keskel.
Eelarve: 9998,21 eurot koos käibemaksuga.
3. Idee Rannavõrkpalliväljak P. Laredei parki
Esitaja: Robin Järvesaar.
Projekti eesmärk on rajada rannavõrkpalliväl-
jak Peeter Laredei nimelisse parki (Lasteaia tn 5, 

21401:001:0032), et luua rohkem liikumisharras-
tuse võimalusi võrkpalli näol Häädemeeste valda. 
Asukohaks saaks Laredei park Häädemeeste ale-
vikus, kuna see asub alevi keskel kenal ja tulevikus 
perspektiivide rohkel murualal. Antud park on olnud 
aastaid hooldamata rohumaa, mis on viimastel aas-
tatel rohkem hooldamist saanud. Hetkel asub pargis 
vaid mänguväljak pere pisematele liikmetele, kuid 
võrkpalliväljaku rajamisega täieneks Laredei par-
gi kasutamine ka teiste kogukonna liikmete jaoks. 
Kuna ala pargis on suur, on seal võimalik harrastada 
ka muid murumänge või pidada piknikke. Väljakul 
annaks ka lisaks rannavõrkpallile mängida ran-
natennist. Pargis asub maa sees ka maakütte torus-
tik, millest tulenevalt ei ole teada, kuhu võrkpalli-
väljakut täpselt planeerida.
Häädemeeste alevik on suur ja võrkpall on olnud 
tänaseni koolis kõval tasemel. Vallas on hetkel ran-
navõrkpalliväljakud Uulu, Kabli, Võiste ja Treima-
ni külas ning Jõulumäe spordikeskuses on liivahall, 
kus saab aastaringselt rannavõrkpalli harrastada. 
Alevisse rannavõrkpalliväljaku loomine, mida 
saaksid kasutada kõik soovijad, edendaks kogu-
konna sportlikku aktiivsust. Sarnaselt paljudele 
spordiväljakutele Eestis, on plaanis ka Laredei par-
gi võrkpalliväljaku kõrvale paigaldada pallikast ja 
selle sisse kaks rannavõrkpalli, et palli puudumise 
tõttu mängud mängimata ei jääks.
Sihtrühm: Häädemeeste valla elanikud ja külalised. 
Häädemeeste alevikus olevat väljakut saab kasuta-
da ka kooli kehalise kasvatuse tundide raames, kuna 
park asub koolist 400m kaugusel. Väljaku kasutajate 
vanus jääks kooliealistest alates kuni eakateni välja.
Eelarve: 8205.- eurot koos käibemaksuga.
4. Idee Võiste suveaeda uued pingid ja trepp
Esitaja: MTÜ Võiste Külaselts.
Idee vajalikkuse tingib asjaolu, et enamus ole-
masolevaid puupinke on sipelgate poolt puretud ja 
mädad. Oma jõududega oleme neid aastaid paran-
danud ja välja vahetanud. Uusi pinke on vaja kokku 
kolmkümmend, OÜ Remning hinnapakkumises on 
kakskümmend üks pinki ja nende alla tehtav killus-
tiku padi. Pingid tulevad metallraamiga ja immu-
tatud puidust. Ülejäänud üheksa pingi ja mäekülge-
pidi kulgeva puidust trepi asendamiseks tuleb leida 
vahendid edaspidi. Mäe külg on varisemisohtlik ja 
trepp ise katki.
Sihtrühm: Võiste kogukond, Häädemeeste valla 
elanikud ja Romantilise Rannatee külastajad ning 
turistid.
Eelarve: 13 993,40 eurot koos käibemaksuga.

Läti Suursaadik külastas Häädemeeste valda
10. oktoobril külastas Häädemeeste valda  Läti suursaadik Eestis Kristīne Našeniece koos nõunik 
Elīna Tannega. Häädemeeste teenuskeskuses toimunud kohtumisel arutleti valdkondlikke piiriülese 
koostöö võimalusi ja kitsaskohti, samuti meretuuleparkide, rongiühenduse ning bussiliinide temaatikat. 
Suursaadik leidis aega ka muusemuga tutvumiseks ning tegi sissekande külalisteraamatusse. Vestluse 
läti-eesti keele tõlgiks oli Häädemeeste Keskkooli lõpetanud Ainažis elav Gustavs Brokans. Tänu suursaa-
diku paari aastaga omandatud eesti keele oskusele toimus aga osa vestlusest ka eesti keeles.
Visiidi käigus külastas suursaadik veel ka Metsapoole Põhikooli, kus arutleti kohalikust haridus- ja kul-
tuurielust ning väikekooli tegemistest. 

Fotod: Sandra Rebane
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Bikiinifitnessitari 
sügishooaja edulugu
Sigrid Absalon

Uudiseid lohesurfi 
maailmast
Häädemeeste Surfiklubi

Äsja 18-aastaseks saanud Annika Absalon alus-
tas oma teist bikiinifitnessi hooaega väga edukalt. 
Piigal on terve sügisvõistlushooaja peale kokku 10 
võistlust, millest pooled on tehtud ning pooled veel 
ees. Siiani on neiu igalt võistluselt tagasi tulnud 
vaid karikate ning 1-2. kohtadega. Esimene võistlus 
toimus Rootsis Helsingborgis. West Coast Trophyl 
saavutas Annika 2. koha juuniorite vanusastmes 
bikiinifitnessis. Järgnes võistlus Tśehhis, kus toi-
mus Diamond Cup Prague ning sealt naasis sport-
lane kuldse karikaga fitmodel kategoorias. Kolmas 
välisvõistlus Diamond Cup Luxemburg kulges 
samuti võidulainel, taas toodi koju 1. koht fitmodel 
kategoorias ning 2 hõbemedalit võitis Annika bi-
kiinifitnessis nii naiste kui juuniorite vanusastmes. 
Peale kolme suurt võistlust oli sportlasel ja tema 
treeneril Angela Absalonil plaanis väike 2-näda-
lane puhkepaus võistlemisest, aga kuna kõikidelt 
võistlustelt tuldi tagasi karikatega, siis tegi treener 
ja ühtlasi ka Annika õde ettepaneku, et läheks käiks 
ikka Euroopa Meistrivõistlustel ka ära. Mõeldud, 
tehtud! Kuna registreerimise tähtaeg oli möödas, 
siis paluti abi EKFL (Eesti Kulturismi ja Fitnessi 
Liidult). Liidu kaudu saadi korraldajalt luba osale-
miseks ning nii läkski noor sportlane viimasel hetkel 
Hispaaniasse Alicantesse, kus toimus IFBB Miss Fit 
Model Europe võistlus. Täiesti uskumatul kombel 
tuli neiu ka sealt tagasi tśempionitiitliga. Aga või-
tu polnud kaua aega tähistada, sest kohe järgmisel 
nädalavahetusel ootas ees mainekas Arnold Clas-

sic Europe suurvõistlus, mis nime saanud Arnold 
Schwarzeneggeri järgi. Korraldaja oli võistluse 
viinud seinte vahelt välja, suurele härjavõitlusa-
reenile vabas õhus. Põrandaks liiv ning ümberringi 
lahtised seinad ning tuul, vihm ja päike vaheldumi-
si. Sellel võistlusel on koos absoluutsed maailma 
tipud ning sinna läks küll Annika enda sõnul vaid 
kogemusi saama...aga võta näpust! Tuleb välja, et 
Annika ise ongi juba 18-aastaselt maailma tipptase-
mel fitnessisportlane. Kogu võistluse kõige noorma 
osalejana tõi ta koju naiste bikiinifitnessi kategoo-
ria võidu. Oma pikkusekategoorias kuni 166cm jät-
tis neiu seljataha 18 sportlast erinevatest riikidest. 
Kokku osales bikiinifitnessis 150 naist ning nende 
kõigi seast oli Annika lõppkokkuvõttes top 6 hul-
gas! Teisel võistluspäeval võitis Annika fitmodeli 
kategoorias 2. koha, kus siiani olid koju tulnud vaid 

võidukarikad. Seekord läks võit Dubaisse. Ees on 
aga ootamas fitmodeli maailmameistrivõistlused, 
kuhu nüüd tuleb küll juba võidumõtetega minna. 
IFBB Fit Model World Championship toimub ok-
toobri lõpus Leedus, sinna on oodata selle kategoo-
ria paremikku üle kogu maa. IFBB World Fitness 
Games võistlustele Hispaaniasse Santa Susanasse 
sõidab Annika novembri algul ning ees on veel Ott 
Kiivikase korraldatav Fitlap Cup Tallinnas. Kuna 
kõikidel välisvõistlustel on piigat saatnud nii suur 
edu, siis otse loomulikult minnakse kodumaiste-
le võistlustele suurte lootustega. Treeneriga koos 
proovitakse tippvorm ajastada 16. novembriks, 
kui toimuvad Eesti Meistrivõistlused Rakveres. 
Eelmise hooaja tippsaavutuseks oli Annikal Eesti 
Karikavõistluste võit, seekord minnakse jahtima 
meistritiitlit!

Fotod: erakogu

Häädemeeste lohesurfaril õnnestus esimese eestla-
sena rahvusvahelisel võistlusel tulla medalile.
Tegemist on juba neljandat aastat järjest toimu-
va lohesurfaritele mõeldud suurvõistlusega “Woo 
worlds”, kus ühe kuu jooksul (tavaliselt septembris) 
võisteldakse mitmetel erinevatel aladel nagu kõrgus, 
distants, kiirus ja ka loomingulisematel väljakutse-
tel nagu GPSi abil merre kujundite joonistamine. 
Samuti on olemas meeskonna alad, kus viie parima 
sõitja tulemused liidetakse. Sel aastal lisandus veel 
tiiva surfarite sektsioon ja riikide karikas.
Osalemiseks pole vaja kuhugi eraldi sõita vaid 
igaüks võistleb seal, kus ta parasjagu on. Vaja vaid 
nutiseadeldist laual ja GPS kella käel. Need mõõda-
vad läbitud kilomeetreid ja hüpatud kõrguseid vees, 
mis omakorda sisestatakse päeva lõpuks edetabeli-
tesse. See aasta oli võistlustules ligi 5000 lohesurfa-
rit üle terve maailma ja nii uskumatu kui see ka pole, 
arvestades, et Eesti pole just mingi tuntud lohesurfi 

Triina Trei
Foto: Ain Luik

Mihklipäeva discgolfi 
võistlus
Tenno Männik 
sporditöö koordinaator

Kokkulepped ilmataadiga pidasid ja mihklipäeva 
discgolfi võistlus sai peetud päikeseliselt!
Hoolimata hirmuäratavale ilmaprognoosile tõi 
võistlus kokku 19 kartmatut golfisõpra.
Mängu väljakutsete ja põnevuse lisamiseks pani 
rajameister korve lisaks  taluturu parki ja staa-
dionile ning neljandat korvi tuli hoopis vastupidi 
mängida. Nüüd oli korve kokku üheksa ning män-
giti kaks ringi.
Kõige nooremate P+T I-V klass vanusegrupi 

meka, läks seekord ülihästi. Triina Trei jõudis esi-
mese eestlasena individuaalalal poodiumile ja teenis 
pronksmedali! Tegemist oli kõrgushüppe distsipliin-
iga ja Triina tulemus 18,8 meetrit, mis hüpatud meie 
oma Häädemeeste rannas, 13-18m/s puhuva edela 
tuulega.
Antud alal oli võistlemas 562 naist ja pole kerge 
minna riikide vastu, kus ookeani tuuled ja lained on 
palju heldemad, kui meie väike suletud läänemeri. 
Hõbemedalist, mis läks Itaaliasse, jäi puudu vaid 40 
sentimeetrit ja kullast, mis läks Austraaliasse, 1,2 
meetrit.
Triina: „See aasta ootasin septembrit ja algavat 
woo worldsi suure elevusega, sest juba eelmine aas-
ta hüppasin võistlusele ülihea tulemuse ja oma per-
sonaalse rekordi (19,7m), aga kukkusin kolm päeva 
ennem lõppu poodiumilt välja ja jäin neljandaks. 
See aasta oli plaan maagiline 20 m piir kindlasti 
ületada, aga kahjuks oli meil terve september täiesti 
tuuletu ja seetõttu füüsiline hüppevorm väga kehva.
Õnneks võistluse lõpuks meile üks torm kingiti ja 
seadsin endale kõrged sihid. Isegi nii kõrged, et 
mul õnnestus suurest ärevusest täpselt enne tormi 

haigeks jääda. Ma ei lasknud aga väikesel viirusel 
end šantažeerida vaid sukeldusin kõigest hoolimata 
külma vette ja tormituulte rüppe ja andsin endast 
parima! Sõitsime kuni viimase valguseni, väikest 
särtsu lisamas ümber tiirlevad äikesepilved ja ja-
himehed, kes vist partide asemel pigem surfareid 
põmmutasid…“

ainuke võistleja Aliise Brunfeldt oma kuldmedali 
ka kätte sai. Vanusegrupis P VI-IX klass oli Merki 
Juninen esimene Rihard Oja teine ja Albert Sepp 
kolmas. Kaks naiste ning tütarlaste vanusegrupi 
esindajat jagasid medalid omavahel. Kerlin Tšet-
sin esimene ja Annika Silde teine. Suurima osale-
jate arvuga vanusegrupis gümnaasiumi poisid ning 
mehed võidutses Frederik Tammann. Teine Risto 
Vaher ja kolmas Meelis Põliste. Ära peab maini-
ma, et nii poiste kui meeste vanusegruppide teised 
ja kolmandad kohad selgusid sama tulemuse tõt-
tu ümberviskamise käigus. Loosiõnn naeratas 
Ristole ja Annikale, kes omale uue ägeda mängu-
vahendi varustuse hulka saavad lisada. Kõigile su-
per head muffinid Sefiirihaldjalt ja liiga kuum tee. 
Tänud Mihkel Männikule lisakorvi laenamise eest! Foto: erakogu
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TAHKURANNA KOOL

Oktoobrikuu Uulu Põhikoolis
Aasta põhikooli aineõpetaja
Palju, palju õnne, õpetaja Pärt! Sa oled 
parim aineõpetaja! Uulu kool tänab Sind 
ja on Sinu üle uhke!
Liikuma Kutsuv Kool
Uulu kooli meeskond, koosseisus 
Margit Saar, Ester Kose ja Triin 
Tähepõld, osales Liikuma Kutsuvate 
Koolide sügisseminaril “ Liikuma kut-
suv koolikultuur- kelle käes on võti?”. 
Üheks seminari osaks olid erinevad 
töötoad. Ühte sellist viis läbi ka meie 
kooli klassiõpetaja Triin, kes rääkis 
õuesõppest I kooliastmes. Ta selgitas, 
kui oluline on õpetajal oma ootusi enne 
õuetundi õpilastega jagada. Aitäh õpeta-
ja Triin, et tutvustasid meie kooli näitel 
õuesõppetundide läbiviimist!
Lapsevanemad

Fotod: Uulu Põhiokooli erakogu

Pärnumaa koolinoorte pendelteatejooks ja võistkondlik krossijooks 
Jõulumäel
Sügisesel neljapäeval osalesid Tahkuranna Lasteaed - Algkooli õpilased Jõu-
lumäel maakonna sügiskrossil. Parimaks saavutuseks oli pendelteatejooksu 
võit oma alagrupis! Lapsed said hea võistluskogemuse.
Spordipäev
Septembrikuise spordipäeva teemaks oli “Liikumise olulisus ja tervislik toitu-
mine”. Õpetaja Kadri liikumismängud, individuaal- ja meeskondlikud võist-
lused olid väga põnevad ja kaasakiskuvad. Lisaks kiirusele ja osavusele pandi 
proovile nutikus ja teadmised tervislikust toitumisest. 
Ettelugemisvõistlus
Pärnu Keskraamatukogus toimus Pärnumaa õpilaste võistulugemine. Linna ja 
maakonna õpilased lugesid väga erinevaid kolme minuti lugusid. Kokku tuli 
esitamisele 30 erinevat lugu.
Tublid ettelugejad Tahkuranna koolist olid Katriin ja Mari-Leen.
Liider Minus Endas
Jätkame projektiga “Liider Minus Endas”, mis arendab õpilastes oskust ise ot-
suseid vastu võtta  ja  oma tegude eest vastutada. Projekt aitab kaasa loovusele, 
heale suhtlemisoskusele, kriitilisele mõtlemisele ja koostöövalmidusele. Need 
on kõik sellised omadused, mida läheb vaja, et olla edaspidises elus edukas.
Leivapäev
Iga-aastane üleriigiline leivanädal tuletab meelde, et leib on oluline osa eestlaste 
igapäevasest toidulauast. Koolis korraldatud leivapäev näitas, et õpilased ar-
mastavad leiba süüa. Kaasa toodud leibadest kadusid taldrikutelt kõigepealt 
kodus küpsetatud rukkileivad. Hästi maitsesid ka kõik teised leivasordid. Ruk-
kileib on maitsev ja tervislik!
Vaimset tervist väärtustav organisatsioon
Peaasi.ee annab kord aastas välja vaimset tervist väärtustava organisatsiooni 
märgiseid. See on ellu kutsutud, et tunnustada neid organisatsioone,  kes juba 
väärtustavad oma töötajate vaimset heaolu ning teevad teadlikke samme sel-
leks, et inimeste tervis oleks tööl hoitud. Veel on Peaasi.ee välja antava mär-
gise mõte anda selge võimalus oma töökeskkond läbi vaadata ja mõtestada just 
vaimse tervise heaolu seisukohalt. 
10. oktoobril Tartus tööandjatele suunatud Peaasi.ee konverentsil “Vaja on te-
gutseda! Aga kuidas?” jagati analüüsijatele märgiseid.
Meie saime tunnustatud vaimset tervist väärtustava tööandja tärkajamärgise-

HÄÄDEMEESTE MUUSIKAKOOL

Oktoobris toimus selle õppeaasta lastevanemate üldkoosolek, kus lapse-
vanemad said tuttavaks meie kooli uue direktoriga. Vanematel oli võimalus 
oma mõtteid ja arvamusi avaldada erinevate teemade osas, olgu selleks siis nu-
tiseadmete kasutamise piiramine või koolis sobilik riietus.
12. oktoobril kutsus direktor Margit 
lapsevanemaid talgutele, et üheskoos 
lammutada staadionil ohtlikuks muu-
tunud korvpalliväljak. Suur tänu kõig-
ile, kel õnnestus sel päeval appi tulla! 
Aitäh Teile perekond Suvisild, pere-
kond Merimaa, perekond Kõresaar, pe-
rekond Türn, perekond Susi ja pere-

kond Ojamets!
Loodus
Õpetaja Maie Sarapik kutsus 7.-9. klassi bioloogiatundidesse külla  RMK 
töötoa “Millest jutustavad aastarõngad?”. Töötuba viisid läbi RMK juhendajad 
Rita Reppo ja Küllike Sisask.
Õpilased said teada, et puude sisemus peidab palju enam saladusi kui ainult 
vanus.
Sport
7.-9. kl poiste võistkond osales Vändras jalgpallivõistlustel. Tagasi tulid nad 
taaskord kogemuse võrra rikkamana.
Lugemine
Pärnu Keskraamatukogus toimus Pärnumaa 
õpilaste võistulugemine. 4. klassi õpilas-
ed lugesid erinevaid kolme minuti lugusid. 
Uulu kooli ettelugejad olid Jakob Karus ja 
Mirtel Sünt. Aitäh õpetaja Kristi Tamm õpi-
laste juhendamise eest!
Õpetajate päev
Uulu Põhikooli 56. lend ja nende klassijuha-
taja Ivi Korju, korraldasid kogu kooliperele 
meeldejääva õpetajate päeva. Direktor ja 
õpetajad andsid oma ameti sel päeval üle 9. 
kl õpilastele ning said ise tunda, kuidas olla taas õpilane. Täita tuli mitmeid 
ülesandeid.  Õuesõppetunnis tuli jalutada ringi ning täita bingoleht. Aulas toi-
munud tunnis pidid õpetajad tegema kontrolltöö ja andma vastuseid küsimus-
tele, mida küsitakse erinevates õppeainetes 9. kl õpilaste käest. Lõpuks toimus 
rahvatantsutund, kus selgus, et sel aastal õpetajad tantsupeole ikkagi ei kval-
ifitseeru. Ulakamatel õpilastel õnnestus päeva jooksul külastada ka direktori 
kabinetti. Päeva lõppedes, kui saadi tagasi oma päris rollid, olid tõenäoliselt 
õnnelikud nii 9. kl õpilased kui ka Uulu kooli õpetajad. 

ga. Kokku anti tööandjatele 100 Vaim-
set tervist väärtustava organisatsiooni 
erineva taseme märgist.
Kes need olid, uuri lähemalt: https://
peaasi.ee/vaimse-tervise-margis-2024/
Pallimängude teemanädal
Neljapäeval tutvustas Sandra 
Tomingas meile tänavakorvpalli. 
Trenn oli intensiivne, lõbus ja oma 
meeskonda igas olukorras toetav. See Foto: Marju Tomp

sai teoks tänu Pärnumaa Spordiliidu pallimängude teemanädalale. 
Ettelugemise päev 
Alates 1994. aastast tähistab Eesti Lastekirjanduse Keskus oktoobris ette-
lugemise päeva. Ettelugemine õpetab kaaslasi kuulama, laiendab silmaringi ja 
pakub võimaluse veeta koos aega. 
Meie kuulasime Pärnus ettelugemisvõistlusel käinud 4. klassi õpilasi ja 
muusikaõpetajat, kelle juttu saatis vaikne muusika. Oli tore koosolemine enne 
vaheajale minekut!
Rahulikku hingedeaega!

14. oktoobri koolipäev oli Häädemeeste 
muusikakoolis eriti sisukas.
Muusikakooli külastasid Eesti Muusi-
ka- ja Teatriakadeemia professorid 
Marje Lohuaru ja Urmas Vulp. Meis-
triklassi tunde jagus noortele pianis-
tidele ja viiuldajatele. Õpilased said 
juurde vajalikke näpunäiteid ja õpeta-
jad kinnituse, et nad on igati õigel teel.
Päeva lõpuks esinesid ka koolitajad ise 
kauni ja meeleoluka kontserdiga „Baltimere viisid“, kus Urmas Vulp (viiul) 
ja Marje Lohuaru (klaver) esitasid Soome, Läti, Leedu, Poola ja Eesti he-
liloojate teoseid. 

Foto: Lelde Jalakas
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Koolipere sünnipäevatorte 
nautimas. 
Foto autor Kerli Talts

Spordihommik
Foto: Uulu Lasteaia 
erakogu

Foto: Marju Tomp

HÄÄDEMEESTE KESKKOOL

Häädemeeste kooli sünnipäev

Häädemeeste Keskkooli aias on mälestuskivi, mis meenutab seda, et Hääde-
meestel on antud kooliharidust alates 1688. aastast. Samas räägivad ajalooal-
likad seda, et sõdade, katku jms tõttu on olnud perioode, kus kool pole saanud 
toimida. 1854. aastast alates on aga antud Häädemeestel pidevalt kooliharidust 
ning sellest aastast peale arvestatakse Häädemeeste kooli sünnipäeva. Sel aastal 
saime tähistada kooli 170. sünnipäeva. 
1958. aastast alates on Häädemeestel keskkool. Sel ajal oli koolis 211 õpilast 
ning õpiti viies erinevas hoones. 60 aastat tagasi, s.o 1964. aastal valmis prae-
gune koolihoone. Tolles ajas oli see erakordne sündmus. Koolimaja arhitektid 
olid Allan Murdmaa ja Mart Port. Tegemist oli tüüpprojektiga ning selle järgi 
pidi ehitatama mitmeid koolimaju Eestis. Maja projekteeriti 550 õpilase jaoks, 
aga ühte tiiba Häädemeestel ei ehitatud. Sama projekti alusel planeeriti ehitada 
Eestimaal veel mõned koolihooned, aga leiti, et see projekt on liiga uhke ja ku-
lukas ning järgmiste koolide jaoks seda projekti natuke “nuditi”. 
Kooli sünnipäeva tähistamisel on saanud toredaks 
tavaks, et iga klass kingib koolile sünnipäevator-
di. Tordid on tähekujulised ning tortidest saime sel 
aastal kokku lugeda HÄÄDEMEESTE KK 170. 
Lisaks on traditsioon see, et kooli sünnipäevadel 
pöörame tähelepanu vilistlastele. Seekord mee-
nutasid oma kooliaega Eevi Põrk, Aarne Raev, 
Minoret Miisna, Ivi Muhu, Maila Jürgenson ning 
saime neid meenutusi jagada kogu kooliperega. 
Iga 5 aasta tagant toimub kooli sünnipäeval vilist-
laste kokkutulek. Nii oli ka seekord. Koolimajas 
sai kokku rohkem kui 400 vilistlast. Sel suvel 
sai ellu viidud üks pikaajaline unistus ning tub-
lide vilistlaste toel moodustasime Häädemeeste 
Keskkooli vilistlaskogu. Vilistlaskogu juhatusse 
kuuluvad Tiit Merenäkk, Algis Perens, Ants Järv, Ats Järvesaar, Aigi Treumuth, 
Anett Kentauria Liiva. Vastavalt põhimäärusele kuulub juhatusse ka koolijuht. 
Kokkutulek saigi korraldatud vilistlaskoguga koostöös. 
Loomulikult on koolipere jaoks sünnipäeva ja vilistlaste kokkutuleku kor-
raldamine suur töö, aga kui on palju heatahtlikke tegutsejaid ja teha head 
meeskonnatööd ning igaühel on oma roll teada, siis kulgeb kõik suuremate 
viperusteta. Lisaks sellele, et vilistlased panid oma õla alla peo korraldamisel, 
toetati kooli ka muul moel – kes rahaliselt, kes oksjonile oma töid annetades ja 
kes neid ostes. Oleme kõigile toetajatele väga tänulikud ning eriline tänu kuu-
lub teile: Aigi Treumuth, Ats Järvesaar, Ain Järvesaar, Anett Kentauria Liiva, 
Marcus Maddison, Kalmer Hütt, Anu Ericsson, Triin Hütt, Lepanina hotell, 
Maret Ranniku, Algis Perens, Rando Kuuse. 

Fotoateljee ukse taga oli kogu aeg 
järjekord. Iga lend soovis jääd-
vustada seekordsed kokkutulekul 
osalejad.

Kristjan Port ja Maila Jürgenson. 
Kristjan meenutas maja arhitekti, st 
oma isa ning aegu, kui oli Hääde-
meestel suvel laagris. 
Vilistlane Maila oli samal ajal prak-
tikal, st samas laagris kasvatajaks.

Näitusele kooli ajaloost jätkus 
rohkelt  uudistajaid

Minoret Miisna (pildil koos vallava-
nemaga) ema oli Häädemeeste koo-
lis õpetaja, mistõttu Minoret käis 
Häädemeeste koolis juba väike-
lapsena, siis õpilasena ja nüüd juba 
aastakümneid õpetajana.

Üks erakordselt liigutav traditsioon on see, et kooli sünnipäeval käime Hääde-
meestel kalmistutel ja süütame küünlad endiste töötajate haudadel. Nii ka see-
kord. Teejuhtideks olid Maie Lillemets ja Tiiu Pukk, kes rääkisid endistest 
kolleegidest armsaid lugusid. 
Sünnipäevaaktusel said vallavanem Külliki Kiiveri poolt tänukirjad need 
praegused õpetajad, kes on töötanud Häädemeeste Keskkoolis rohkem kui 20 
aastat, st teinud pikka aega head tööd selle nimel, et  Häädemeeste Keskkoolis 
saaksid õpilased hea hariduse. Suur aitäh õpetajatele: Age Ein, Aira Rahu, Ele 
Linkmann, Eve Pajuväli, Kalmer Hütt, Krista Hütt, Lauri Lepik, Liie Juhkam, 
Marika Ristmäe, Minoret Miisna, Viktor Koop, Ülle Valgi. 
Kooli sünnipäeva tähistamine teeb hinge hellaks – saame tunda rõõmu kõige 
selle hea üle, mis meil on praegu koolis ning vaatame ka ajalukku ja meenu-
tame toredaid aegu minevikus. Eriline rõõm on aga selle üle, et vilistlased tu-
levad oma kooli külla ja soovivad, et head kooliharidust antaks Häädemeestel 
ka tulevikus. 

Sügise teemad Uulu Lasteaias

Lasteaia spordihommik 1. oktoobril algas kor-
raliku soojendusega. Kavas olid õuealad: 
pildilabürindi läbimine, terakotivise, „kitsekeste“ 
heinapallijooks ja metsloomade talvevarude korvi 
korjamine ja rõngaga sahvrisse vedamine. Orien-
teerumise auhinnaks leidis iga rühm õunakorvi. 
Oktoobrikuu teisel nädal uurisime viljapäid ja 
maitsesime viljateri. Küpsetati leivakesi, kakuke-
si ja Lepatriinu rühma 4–5sed lapsed jahvatasid 
jahu ning Liblika rühma 2–3sed lapsed panid 
taina vormidesse. Sipelga rühma 3–4aastased te-
gid sügisandidest smuutit ja leivakõrvaseks mu-
navõid, mida käisid degusteerimas ka naaberrüh-
ma lapsed.  

Põrnika rühma 5–6aastased lapsed käisid õppekäigul Uulu kohvikus, kus proo-
visid, mis tunne on olla kokk, abikokk, nõudepesija, klienditeenindaja ja klient 
ning uudistasid köögiseadmeid. Töötajate abiga valmistasid nad endale maits-
va lõunaoote. Õpetajad Heleri ja Merje tänavad Brennethi ema ja Uulu kohvi-
ku personali. 
Mesimummi rühma 6–7aastased lapsed leidsid kooliettevalmistuse kõrvalt 
aega koos vanematega kokku panna seene- ja sügiskompositsioonide näitused. 
Jaanimardika 3–4aastased põnnid tegid lasteaias aedviljade pimemaitsmist 
ja käisid Tahkuranna külas kahes talus loomi uudistamas. Lapsed said hobu-

seid toita, poni seljas sõita ning vaadata lambaid, 
jooksuparte, hanesid, kalkuneid ja sigu. 
Matkal mere äärde uurisid Lepatriinu rühma 
4–5aastased lapsed, kas luiged juba kogunevad ja 
arutlesid, millal võiks hakata lund sadama. Mat-
kasellidele meeldis ka piknik samblal.

Talus käik
Foto: Uulu Lasteaia 
erakogu

Lepatriinude rühm matkal
Foto: Uulu Lasteaia erakogu

Oktoobrist alates on meie lasteaias uus töötaja 
eripedagoog Annika Kohv.

Uulu Lasteaia pere
Annika Kohv
Foto: erakogu
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Mida teha tekstiilijäätmetega?
MTÜ Eesti Jäätmehoolduskeskus

Alates  01.01.2025 peab kohalik omavalitsus korral-
dama tekstiilijäätmete liigiti kogumise. Mida tähen-
dab selline nõue elanike jaoks? Mida peab koguma 
eraldi ja mida võib segaolmejäätmete hulka visata? 
Kõik tekstiilijäätmed, s.h ka rõivad tuleb tekkekohal 
eraldi kokku koguda ja siis õigesse kogumiskohta üle 
anda. 
Üleandmisel tuleb arvestada järgmiste reeglitega:
•	 Kõik korduskasutuseks sobilikud (puhtad ja 	 	
	 terved) tekstiilid tuleb viia korduskasutus-
            keskusesse;
•	 Kõik korduskasutuseks mittesobilikud (plekilised, katkised ja kulunud) 	
	 tekstiilid tuleb viia selleks ettenähtud kogumiskohtadesse;
•	 Kõik tugevalt määrdunud, hallitanud, kopitanud esemed tuleb panna se-
	 gaolmejäätmete mahutisse.
•	 Ohtlike ainetega (näiteks õli või lahustiga) kokku puutunud tekstiili	
	 jäätmed on ohtlikud jäätmed, mis tuleb üle anda jäätmejaama.
Tekstiilijäätmete hulka loetakse kõik tekstiilist esemeid, mis meie igapäevaelus 
tekivad: rõivad, jalanõud, aksessuaarid (kotid, vööd jms), kodutekstiil (rätikud, 
kardinad, voodipesu, tekid, padjad, voodikatted, pleedid jne). Madratsid ja vai-
bad kuuluvad suurjäätmete hulka ning kogutakse vastavalt, kas jäätmejaamas 
või kogumisringiga. 
Häädemeeste vallas on tekstiilijäätmeid ära anda korraldatud jäätmeveo raames. 
Jäätmevedaja korraldab alates 01.01.2025 tekstiilijäätmete kogumiseks veo-
ringe. Kogumisringe korraldatakse 2 korda aastas, üks ring poolaastas. Veo tel-
limisel tuleb jäätmevedajale teada anda äraantavate jäätmete ligikaudne kogus. 
Jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajaid jäätmeveo kuupäevadest ette vähemalt 
5 päeva. Tekstiilijäätmete üleandmine on tasuline teenus, 1 m³ tekstiilijäätmete 
äraandmine maksab 8,47 eurot, 150liitrine kott 1,27 eurot. 

Eestis puudub hetkel tekstiilijäätmete ümbertöötlemise võimekus, mistõttu võib 
tekkida küsimus, milleks neid siis eraldi koguda. Üheks peamiseks põhjuseks, 
miks ümbertöötlemist võimaldavad tehased puuduvad, on tekstiilijäätmete 
mahu puudumine. Ühtegi investeeringut ei teostata igaks juhuks, vaid piisavalt 
suure ja püsiva jäätmevoo olemasolul. Seetõttu on tekstiilide eraldi kogumise 
praktika loomine ning vastavate andmete kogumine esimeseks eelduseks, et 
planeerida järgnevaid samme nii sorteerimistehase rajamiseks kui tekstiilide  
ringlussevõtu võimaldamiseks. 
Hiljuti avaldatud Kliimaministeeriumi tellitud uuring “Tekstiili ringlussevõtu 
tehnoloogiate uuring ja analüüs” annab selleks suunised. Kandvat rolli tekstii-
lide ümbertöötlemise võimekuse edendamisel nähakse kohalikel omavalitsustel 
ja tekstiilide maaletoojatel. Kui maaletoojatelt oodatakse initsiatiivi tootjavas-
tutusorganisatsiooni loomisel, mis aitaks korraldada ja finantseerida tekstiili 
liigiti kogumise käitlemist, siis omavalitsustelt koostööd sorteerimistehase ra-
jamisel.
Tänapäevased tekstiilide sorteerimistehase tehnoloogiad võimaldavad au-
tomaatselt sorteerida tekstiile vastavalt nii materjalide kui toonide järgi, eemal-
dades seejuures lukke, trukke ja muid võõriseid. Sellise sorteerimistehase ole-
masolu on eelduseks, et jäätmetega üldse midagi edasi teha. Soomes on just 
omavalitsuste koostöös loodud sorteerimiskeskused. Seda põhjusel, et tekstiili-
jäätmeid tekitavad peamiselt elanikud ning omavalitsuste kohustus on vastuta-
da tekstiilijäätmete ringlussevõttu edendavate tegevuste eest. 
Ka Eestis on otstarbekas Soome mudelit järgida ja vastavaid ettevalmistusi sel-
leks tehakse. Kuni jäätmete sorteerimisvõimekus puudub, hoiustatakse tekstiili-
jäätmeid kas ladudes, saadetakse välisriikide tehastesse või lähevad masspõle-
tusse koos segaolmejäätmetega.
Enne eseme äraviskamist tasub aga mõelda, kas see on endiselt kasutuskõlbu-
lik. Kasutuskõlblikke esemeid saab nii müüa kui ära anda kohalikel kirbutur-
gudel, kogukonna Facebooki grupis, yaga.ee platvormil või luues kohalikke 
ringluspunkte. Eriti hästi toimib selline võta-jäta punkt põhjamaade näitel laste-
aedades ja koolides. Katkise eseme puhul tuleks võimalusel eelistada paran-
damist äraviskamisele, et sel viisil toote eluiga pikendada.  

Kogumine ja üleandmine jäätmevedajale Üleandmine Hind

Jäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik kõikidel äri-,
tootmis- ja ühiskondlike hoonetega hoonestatud kinnistutel, kus
tekib köögi- ja sööklajäätmeid, samuti korter- ja eramajadel, kus ei
ole neid võimalik nõuetekohaselt kohtkompostida.

Mahutiga. Mahutis võib kasutada
vooderduskotina biolagunevat kotti.

80L - 0,27€
140L - 0,47€
240L - 0,81€

Jäätmeid saavad jäätmevedajale üle anda tellimuse korras
kogumisringide raames kõik jäätmevaldajad, kes antud teenust soovivad.
Muul juhul tuleb nimetatud jäätmed kompostida nende tekkekoha
kinnistul. Vedu toimub vahemikus 01. mai kuni 30. november
kogumisringidena 1 kord kuus. 

Tellimuse korras läbipaistva biolaguneva
kogumiskotiga (koti saab vajadusel

jäätmevedajalt). Vedaja nõusolekul ka
läbipaistva plastikaatkotiga.

0,76 €/ 150L kott

Segapakendite üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik kõikidele
jäätmevaldajatele. Äri-, tootmis- ja ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistutel, kus ei teki segapakendijäätmeid, ei ole üleandmine
kohustuslik.

Eramajades mahutiga või pakendikotiga.
Teised valdajad mahutiga.

 TASUTA

Jäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik korterelamutes ja
ridaelamutes. Äri-, tootmis- ja ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistutel on üleandmine kohustuslik juhul kui tekib paberi- ja
kartongijäätmeid.

Mahutiga või kogumiskotiga. TASUTA

Jäätmeid saavad jäätmevedajale üle anda korterelamute ja ridaelamute
kinnistud, samuti äri-, tootmis- ja ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistud, kus tekib klaaspakendit. Jäätmete üleandmine ei ole
kohustuslik.

Kogumismahutiga. Klaaspakendid panna
mahutisse lahtiselt.

 TASUTA

Kohustus koguda ja üle anda kõigil jäätmevaldajatel. Kui
jäätmetekkekohal toimub köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või
antakse köögi- ja sööklajäätmed üle jäätmevedajale, on tiheasustusalal
õigus kasutada segaolmejäätmete kogumismahuti tühjendamist
sagedusega üks kord 12 nädala jooksul.

Mahutiga või jäätmekotiga (kotiga
üleandmine vallavalitsuse nõusolekul) 

80L - 1,36€
140L - 2,37€
150L - 2,54€
240L - 4,07€
370L - 6,27€

770L - 13,05€
1100L - 18,64€
1500L - 25,42€
2500L - 42,36€
4500L - 76,26€

Jäätmeid saavad jäätmevedajale üle anda tellimuse korras
kogumisringide raames kõik jäätmevaldajad, kes antud teenust soovivad.
Kogumisringe teostatakse 2 korda aastas, üks ring poolaastas.
Jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajaid jäätmeveo kuupäevadest ette
vähemalt 5 päeva (meeldetuletusi esitatakse ka koos jäätmeveoteenuste
arvetega). 

Jäätmevedajale tuleb teada anda
äraantavate jäätmete ligikaudne kogus ja

maht. Üleandmise koht leppida kokku
vedajaga. 

6,78 €/m3

Jäätmete kogumisteenus algab 01.01.2025. Jäätmeid saavad
jäätmevedajale üle anda tellimuse korras kogumisringide raames kõik
jäätmevaldajad, kes antud teenust soovivad. Kogumisringe teostatakse 2
korda aastas, üks ring poolaastas. Veo tellimisel tuleb jäätmevedajale
teada anda äraantavate jäätmete ligikaudne kogus. Jäätmevedaja
teavitab jäätmevaldajat veo toimumise kuupäevast ette vähemalt 5
päeva.

Pappkastiga, kotiga või nööriga
kinniseotuna.

1 m3 - 8,47€
150L kott - 1,27€

Ohtlikke jäätmeid ning probleemtooted (elavhõbedat sisaldavad jäätmed, freooni
sisaldavad seadmed, akud ja patareid, elektroonika) on võimalik üle anda vabatahtlikus
korras korraldatud jäätmeveo kogumisringide raames või viia muude nõuetekohasesse
kogumiskohta. Kogumisringe teostatakse 2 korda aastas, üks ring poolaastas. Veo
tellimisel tuleb jäätmevedajale teada anda äraantavate jäätmete ligikaudne kogus.
Jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajat veo toimumise kuupäevast ette vähemalt 5 päeva.

TASUTA

JÄÄTMEVEDU HÄÄDEMEESTE VALLAS
Korraldatud jäätmeveo periood algas Häädemeeste vallas 01.12.2023. Korraldatud jäätmevedajaks on AS Eesti Keskkonnateenused.

Klienditeeninduse kontaktid on: telefon 4355025 või e-postil viljandi@keskkonnateenused.ee.  

Alljärgnevalt on toodud korraldatud jäätmeveoga hõlmatud jäätmeliikide kogumise ja üleandmise tingimuste meeldetuletus:

Soovitame kasutada ühismahutit!

Korraldatud jäätmeveo vabastuse taotlemise, ühismahuti kasutamise kokkuleppe ning muud vajalikud taotlusvormid ja teave on leitavad

Häädemeeste valla kodulehel https://haademeestevald.kovtp.ee/jaatmemajandus. Soovi korral saate lisainfot valla keskkonnanõunikult Sirli

Pedassaar-Annast, telefonil 444 8884, 58559381, e-postil sirli.pedassaar-annast@haademeeste.ee.

Täiendava 
maamaksuvabastuse 
taotlemine
Marie Reinson
planeerimis- ja maanõunik

1. jaanuaril 2025 kehtima hakkava maamaksuseaduse redaks-
tiooni kohaselt muutub maamaksu tõusu piirmäär. Aastal 2024 
oli piirmäär 10% või kui 10% jäi alla 5 euro tõusis maamaks 5 
eurot. Aastal 2025 on maamaksu tõusu piirmäär 50% eelmise 
maksustamisperioodi (2024. aasta) maksusummast. Kui 50% 
jääb alla 20 euro suurendatakse maamaksu 20 euro võrra. 
Maamaksu arvestatakse igal aastal 1. jaanuari seisuga kinnistusraa-
matusse kantud andmete alusel. Maamaksuseaduse kohaselt 
saavad kinnistuomanikud maamaksu tasumisest teatud määral 
vabastuse juhul, kui elamumaa või maatulundusmaa sihtotstar-
bega kinnistul asuvas hoones on kinnistuomaniku elukoht vas-
tavalt rahvastikuregistrisse kantud elukoha andmetele.
Häädemeeste Vallavolikogu võttis 26. juunil 2023 määruse nr 6 
„Maamaksumäärade kehtestamine ning täiendava maamaksu-
vabastuse andmise korra kehtestamine”. Nimetatud määruse 
kohaselt saab kuni 0,15 ha ulatuses täiendavat maa-
maksuvabastust taotleda alevikus ning üldplaneeringus 
määratud tiheasustusalal elav kinnistuomanik, kes on 
riikliku pensionikindlususe seaduse alusel pensioni saa-
ja või isik, kellel on töövõimetoetuse seaduse alusel tu-
vastatud osaline või puuduv töövõime. Samuti saab tao-
tleda täiendavat maamaksust vabastamist represseeritu ja 
represseerituga võrdsustatud isik okupatsioonirežiimide poolt 
represseeritud isiku seaduse mõistes tema kasutuses oleva el-
amumaa või maatulundusmaa õuemaa kõlviku osas.
Isikud, kes on varasematel aastatel täiendava maamaksuvabas-
tuse taotluse esitanud ja täiendava maamaksuvabastuse saanud, 
peavad avalduse sel aastal uuesti esitama. 
Kirjalik avaldus täiendava maksuvabastuse taotlemiseks 
tuleb esitada vallavalitsusele hiljemalt 10. jaanuariks 2025. 
a.
Avalduse blankett on kättesaadav Häädemeeste valla kodule-
heküljel, Häädemeeste Vallavalitsuses (Pargi tee 1, Uulu küla) 
ja Häädemeeste teenuskeskuses (Pärnu mnt 13, Häädemeeste 
alevik). Avaldusele tuleb lisada maksuvabastuse aluseks oleva 
dokumendi koopia.
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Sotsiaaltoetuste maksmisest 
Häädemeeste vallas
Eha Säde
sotsiaalnõunik

Riiklikud sotsiaaltoetused
Riiklikud sotsiaaltoetused on toetused, mille määramist ja maksmist reguleerib 
riik oma õigusaktidega. Riik on andnud kohalikule omavalitsusele korraldada 
riikliku toimetulekutoetuse määramise ja maksmise. Toimetulekupiiri kehtesta-
misel on lähtutud minimaalsetest kuludest toidule, riietusele, jalanõudele ning 
muudele kaupadele ja teenustele esmavajaduste rahuldamiseks.
Puudustkannatavatele isikutele ja peredele maksab toimetulekutoetust oma-
valitsus riigi eelarvelistest vahenditest. Toimetulekupiiri kehtestab Riigikogu 
riigieelarves. Alates 1. juunist 2022. a on riigi kehtestatud toimetulekupiir üksi 
elavale inimesele või perekonna esimesele liikmele 200,00 eurot kuus ning 
160,00 eurot perekonna teise ja iga järgmise täisealise liikmele. Perekonna 
iga alaealise liikme toimetulekupiir on 240,00 eurot kuus. Toimetulekutoetuse 
saajal, kelle kõik perekonnaliikmed on alaealised, on õigus saada koos toime-
tulekutoetusega täiendavat sotsiaaltoetust 15,00 eurot. Arvesse minevateks 
eluasemekuludeks loetakse jooksval kuul maksmisele kuuluv üür, korterela-
mu haldamise kulu (sh remondiga seotud kulu), korterelamu renoveerimiseks 
võetud laenu tagasimakse, veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuste maksu-
mus, soojaveevarustuseks tarbitud soojusenergia või kütuse maksumus, kütteks 
tarbitud soojusenergia või kütuse maksumus, elektrienergia tarbimisega seotud 
kulu, majapidamisgaasi maksumus, maamaksukulu, hoonekindlustuse kulu, ol-
mejäätmete veo tasu. Tasumisel varem tekkinud võlgnevus ei kuulu katmisele 
toimetulekutoetuse vahendite arvelt.
Alates 1. juulist 2022. a võetakse toimetulekutoetuse määramisel arvesse ka 
eluasemelaenu kulusid sarnaselt üürikuludega. Kui taotleja soovib, et toime-
tulekutoetuse määramisel kaetakse ka eluasemelaenu kulusid, siis on lisaks vaja 
esitada:
- kehtiv eluruumi ostmiseks sõlmitud laenuleping (hüpoteeklaenu leping, as-
jaõigusleping või ostu-müügileping), mis kinnitab eluaseme soetamist, koos 
maksegraafikuga;
- maksepuhkuse kasutamise või maksepuhkusest keeldumise tõend (pangast);
- kohustuslik eluasemekindlustusleping koos igakuise makse suurusega;
- vabatahtlik kindlustusleping selle olemasolul.
Vastavalt EV sotsiaalhoolekande seadusele § 132 tuleb toimetulekutoetuse 
saamiseks toetuse taotlejal esitada järgmised dokumendid: vormikohane aval-
dus, isikut tõendav dokument, esmapöördumisel eluruumi kasutamise õigust 
tõendav dokument (ostu-müügi leping, üürileping), sissetulekut tõendavad do-
kumendid (töötasu tõend või pangaväljavõte), jooksval kuul tasumisele kuulu-
vaid eluruumi alalisi kulusid tõendavad dokumendid. Lisaks on sotsiaaltöötajal 
õigus nõuda täiendavalt dokumente, mis tõendavad kinnis- ja vallasasjadest 
eluruumide olemasolu, sõidukite omamist ja väärtpaberite olemasolu. Toime-
tulekutoetuse määramisel hinnatakse lisaks, kas toetuse taotleja või mõni 
tema perekonnaliikmetest vajab lisaks toimetulekutoetusele ka muud sotsiaal-
hoolekandelist abi.
Vajadusel suunatakse toimetuleku toetuse taotlus läbivaatamiseks Häädemeeste 
vallavalitsusele või  pereabikomisjonile.

Häädemeeste valla eelarvest makstavad sotsiaaltoetused
Valla eelarvest makstakse sotsiaaltoetusi lähtuvalt eelarve võimalustest ning 
arvestades ka taotleja enda tegelike võimalustega. 
Häädemeeste valla eelarvest makstakse täiendavat sotsiaaltoetust erivaja-
dustega isikutele, isikutele ja perekondadele hädavajalike kulutuste osaliseks 
kompenseerimiseks juhtudel, kui isikul endal või tema pereliikmetel pole 
võimalik neid kulutusi katta teiste riiklike või muude vahenditega. Täienda-
vat sotsiaaltoetust ehk sissetulekust sõltuvat sotsiaaltoetust on õigus taotleda 
vaid Häädemeeste valla elanike registrisse kantud elanikul, kui isiku, pere või 
leibkonna sissetulek ühe pereliikme kohta ühes kuus on alla 1,5-kordse riikliku 
toimetulekupiiri ehk 2024. a on summaks 300,00 eurot.
Kohaliku omavalitsuse eelarvest makstavad sotsiaaltoetused jagunevad sisse-
tulekust mittesõltuvateks ja sissetulekust sõltuvateks toetusteks.

Valla eelarvest makstavad sissetulekust mittesõltuvad sotsiaaltoetused:
Sünnitoetus - makstakse lapse sünni puhul ühele vanematest, kui lapse vanem 
on olnud Häädemeeste valla registris vähemalt kaksteist kuud enne lapse sündi 
või lapsendamist ja laps on sünni registreerimisest alates kantud rahvastikure-
gistri järgi Häädemeeste valla elanikuks. Toetuse saamiseks esitatakse vallava-
litsusele vormikohane avaldus. Toetuse suurus on 600 eurot.
Toetus I klassi õppima asunud lapse vanemale - makstakse lastele, kes on 
rahvastikuregistri järgi Häädemeeste valla elanikud ja kes asuvad esmakordselt 
õppima 1. klassi. Toetuse saamiseks esitatakse vallavalitsusele vormikohane 
avaldus. Toetuse suurus on 100 eurot.

Juubelitoetus - makstakse kõigile Häädemeeste valla registris olevatele ea-
katele alates 75-ndast eluaastast igal nulli ja viiega lõppeval sünnipäeval. Toe-
tuse suurus 50 eurot. Toetus makstakse välja Häädemeeste valla rahvastikure-
gistri andmete alusel ja tuuakse juubilarile koju sularahas.
Matusetoetus - makstakse Häädemeeste valla registris olnud elaniku surma 
korral tema matuste korraldajale vormikohase avalduse ja surmatõendi esita-
misel. Matusetoetus suuruseks on 250,00 eurot.

Valla eelarvest makstav sissetulekust sõltuv sotsiaaltoetus:
Ühekordne sotsiaaltoetus - toetust makstakse toimetulekuraskustesse sattunud 
isikule, perekonnale või leibkonnale hädavajalike ja/või erakorraliste kulude 
katmiseks põhjendatud taotluse alusel, kui pere enda sissetulekutest ja muudest 
ressurssidest ei piisa pere toimetuleku tagamiseks.
Sotsiaaltoetuse taotlemiseks tuleb esitada vormikohane avaldus ning esmakord-
sel pöördumisel isikut tõendava dokumendi koopia. Ühekordse toetuse taot-
lemisel esitatakse lisaks andmed leibkonna sissetulekute kohta (töötasutõend, 
pangaväljavõte vms) ja kulutusi tõendavad dokumendid.

Täiendavat informatsiooni valla sotsiaaltoetuste ja -teenuste kohta on 
võimalik saada valla kodulehelt kui ka piirkonna sotsiaaltöötajatelt:
•	 Sandra Rebane, tel. 446 4175 või 5346 7102, 
e-posti aadress sandra.rebane@haademeeste.ee, vastuvõtt Häädemeestel;
•	 Eha Säde, tel. 444 8896 või 5340 8385, 
e-posti aadress eha.sade@haademeeste.ee, vastuvõtt Uulus.

Huviringid täiskasvanutele Häädemeeste vallas (november 2024) 

 

Jooga (50+) Uulu KSK N kell 10.00 Kai Siidirätsep liitu grupiga 

Jooga Hatha, Vinyasa Uulu KSK E 18.00 ja N 17.00 Ege Hünerson liitu grupiga 

Shindo Uulu KSK T kell 18.30 Lagle Suursild liitu grupiga 

Batuuditreening Uulu KSK E 17.00 ja N 18.45 Anželika Nõmm liitu grupiga 

Võrkpall (VK Häädemeeste ainult võistluste 
korral) 

Uulu KSK R kell 19.00 Jaanus Metsnik liitu grupiga 

Võrkpall harrastajatele (mehed-naised) Uulu KSK T kell 19.00 Janno Rahu liitu grupiga 

Uulu Segakoor  Uulu PK K kell 18.30 Annely Kuningas liitu grupiga 

TS Ülejala Uulu KSK E ja K 19.00 Eneli Rüütli liitu grupiga 

Meeste sulgpall Uulu KSK E, K kell 18.00 Allan Kartau  

Jõusaali ringtreening Uulu KSK E, K kell 18.00 Egle Vutt liitu grupiga 

Lihastreening Uulu KSK T kell 18.00 Egle Vutt liitu grupiga 

Showtants Uulu KSK R kell 18.00 Egle Vutt liitu grupiga 

Segarahvatants Häädemeeste Seltsimaja K kell 19:00 Ege Hünerson liitu grupiga 

Häädemeeste Huviteater Häädemeeste Seltsimaja P kell 15 Aire Koop Kõik on oodatud 

Jooga Häädemeeste Seltsimaja E kell 18:00 Kaire Käära kõik on oodatud 

Õmblusring Häädemeeste Seltsimaja N kell 18 Katrin Mitt kõik on oodatud 

Saviring Häädemeeste savikoda K kell 18 Margit Eichen kõik on oodatud 

Ringtreening jõusaalis naistele  Häädemeeste spordisaalis K kell 18 Andra Muhu liitu grupiga 

Korvpall (harrastajatele) Häädemeeste spordisaalis T ja N kell 19  liitu grupiga 

Tantsurühm Lendar Treimani Rahvamaja kokkuleppel Heidi Müürsepp liitu grupiga 

Line-tantsuring Treimani Rahvamaja kokkuleppel Tiina Laidla kõik on oodatud 

Laulukoor Treimani Rahvamaja K kell 18 Tiia Soomre kõik on oodatud 

Ans. Nostalgiline Treimani Rahvamaja kokkuleppel Viljar Soomre  

Showtantsuring Treimani Rahvamaja kokkuleppel Reet Lank kõik on oodatud 

Rahvamuusika ansambel Treimani Rahvamaja kokkuleppel Virge Lind liitu grupiga 

Treimani Trio Treimani Rahvamaja kokkuleppel Tiia Soomre  

Rütmivõimlemine Kabli Seltsimaja E kell 17:30 Reet Lank liitu grupiga 

Hatha Jooga Kabli Seltsimaja N kell 19 Ege Hünerson liitu grupiga 

Käsitööring Kabli Seltsimaja Üle nädala K ja R kell 18:00 Birgit Kivimurru liitu grupiga 

Naisrahvatantsuring „Rannapiigad“ Kabli Seltsimaja T kell 18.30 Ege Hünerson, Eeva Noni  

Tantsutrupp „Mucho Malo“ Kabli Seltsimaja N kell 17:00 Reet Lank grupp täis 

Suusatamine harrastajatele (jooks, 
imitatsioon, kepikõnd, rullsuusad, 

jõuharjutused) 

Jõulumäe K kell 18.30, P kell 13.00 Kadri Madissoo (SK Jõulu) liitu grupiga 

Tegusad Vanaemad Tahku Tare E kell 11 Kadri Tähe liitu grupiga 

Keraamika 1 Tahku Tare K kell 12.30 Kristina Aedma-Kaldmäe liitu grupiga 

Keraamika 2 Tahku Tare K kell 17 Kristina Aedma-Kaldmäe liitu grupiga 

Kangakudumine/ vaibakudumine Tahku Tare kokkuleppel Renate Lind liitu grupiga 

Mängude õhtu (kaardi-,koroona, male) Tahku tare K kell 18.00 Kadri Tähe Iiitu grupiga 

Shindo venitustund Tahku Tare E kell 11.00 Erna Hövel Liitu grupiga 

Mälumäng  Tahku Tare Iga kuu 3ndal teisipäeval 
18.30 

Maia- Liisa Kasvandik Liitu grupiga 

Tegevused Jõulumäe Tervisespordikeskuses: 
• disc golf’i rada, kettalaenutus 
• liivahall: rannavolle, -tennis, -jalgpall, -käsipall 
• tenniseväljak + varustuse laenutus 
• padeliväljak + varustuse laenutus 
• jalgrataste, FatBike rataste ja laiarehviliste maastikutõukside laenutus 
• jalkapiljard, sise- ja välijõusaal 
• päkapikkude matkarada 1,5 km 
• matkarajad 5, 10, 15 ja 25 km 
• kunstlume ja lumekattega suusarajad (vastavalt ilmale) + vastustuse laenutus  
  (ajakohane info kodulehel) 
• jooksu- ja rattarajad 
• asfaltkattega liikumisrajad 
• foto-orienteerumine 
• orienteerumine 
• geopeitus 

Keskus on avatud 24/7, kui 
kodulehe esilehel ei ole 

märgitud teisiti. 

ADMINISTRAATOR 24h  
Tel +372 445 6117 

Lisainfo www.joulumae.ee 
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Planeeringute teated
Marie Reinson
planeerimis- ja maanõunik

Häädemeeste Vallavalitsus algatas 10.01.2024 
korraldusega nr 15 Reiu külas asuva Orase 
kinnistu (katastritunnus 84801:001:1212) de-
tailplaneeringu. Detailplaneeringu eesmärgiks on 
Orase maaüksuse jagamine 7 elamumaa ja 1 trans-
pordimaa katastriüksuseks ning ehitusõiguse and-
mine. Kehtiva Tahkuranna valla üldplaneeringu jär-
gi asub Orase kinnistu detailplaneeringu koostamise 
kohustusega alal ning väikeelamumaa reservmaal. 
Tulenevalt üldplaneeringust on minimaalne 
krundisuurus väikeelamu reservmaal 2200 m².
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 09.04.2024 
korraldusega nr 135 Majaka külas Koskla kin-
nistu (katastritunnus 21401:001:0034, registriosa 
1506106, pindala 3,14 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa 100%) detailplaneeringu. Detailplanee-
ringu eesmärgiks on Koskla maaüksuse jagamine 
7 elamumaa katastriüksuseks ning ehitusõiguse 
andmine elamute ja abihoonete püstitamiseks. 
Kehtiva Häädemeeste valla rannaalade osaüld-
planeeringu järgi asub Koskla kinnistu elamu maa-
alal, kus minimaalne elamukrundi suurus on 2500 m². 
Vastavalt osaüldplaneeringule tuleb detailplaneering 
koostada kui planeeritakse neli või enam uut krunti. 
Maaüksuste suurim lubatud täisehituse protsent on 
alla 3000m² maaüksuse puhul 20%, 3000-5000 m² 
maaüksuse puhul 15% ja 5000-10000 m² maaüksuse 
puhul 10%. Võttes arvesse olemasolevat hoonestust 
ning planeeringuala asukohta, on elamul lubatud 
suurimaks korruste arvuks 2 ja abihoonetel 1 korrus. 
Planeeringualale on tagatud juurdepääs avalikult 
kasutatava 2130047 Laigeste tee kaudu. Planeerin-
guala sisestele juurdepääsuteedele tuleb planeerin-
guga ette näha teeservituudid. Samuti tuleb sõlmida 
puurkaevu kasutamise ja veejuhtimisservituudid, 
et tagada planeeringuga tekkivatele maaüksustele 
veevarustus.
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 03.07.2024 
korraldusega nr 263 Reiu külas Kapteni kinn-
istu detailplaneeringu. Häädemeeste  vallas  Reiu  
külas  asuva  Kapteni  kinnistu  (katastritunnus  
84801:001:1707, registriosa  204106,  pindala  8877  
m²,  sihtotstarve  elamumaa  100%)  omanik  esitas  
27.03.2024 detailplaneeringu  algatamise  avalduse  
(dokumendiregistri  nr  6-3/514).  Detailplaneeringu 
eesmärgiks  on  Kapteni  maaüksuse  jagamine  kol-
meks  elamumaa  katastriüksuseks  ning ehitusõiguse 
andmine kahe uue elamu ja neid teenindavate abi-
hoonete püstitamiseks. Juurdepääs planeeringualale  
on  tagatud  olemasoleva  avaliku  Reiu  kooli  tee  
või  Peenra  tee  kaudu. Planeeringuala suurus on 
8877 m². Kehtiva Tahkuranna valla üldplaneerin-
gu järgi asub Kapteni kinnistu  detailplaneeringu  
koostamise  kohustusega  alal  ning  väikeelamumaa  
maal.  Tulenevalt üldplaneeringust  on  minimaalne  
krundisuurus  väikeelamu  reservmaal  2200  m².  
Joogivee  ja kanalisatsiooni  süsteemid  tuleb  la-
hendada  oma  kinnistu  siseselt  ning  parkimine  
lahendatakse planeeritavatel  kruntidel.  
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 01.08.2024 
korraldusega nr 289 Uulu külas asuvate Tööstuse 
tee 2 (katastritunnus 84801:001:1662), Tööstuse 
tee 6 (katastritunnus 84801:001:1663), Tööstuse 
tee 8 (katastritunnus 84801:001:1664), Tööstuse 
tee 10 (katastritunnus 84801:001:1665) ja Töös-
tuse põik (katastritunnus 84801:001:1671) kin-
nistutel Uulu Tööstusküla detailplaneeringu. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on maaüksuste liit-
mine üheks ja ehitusõiguse andmine uue toot-
mis-/ärihoone ehitamiseks. Eesmärgiks on ehitada 

7200m² kuni kolme korruseline tootmis/ ärihoone 
üldkõrgusega 13 m. Hoone kavandatavad mõõtmed 
on 150 m x 48 m x 13 m. Planeeringualale juurde-
pääsuks kasutatakse olemasolevaid teid ja krundile 
rajatakse parkimisplats ning vajalikud kaupade laad-
imiskohad. Planeeringu käigus lahendatakse veevar-
ustus ja kanalisatsioon ning pinnasevee juhtimine 
krundilt. Planeeringu käigus lahendatakse kaugkütte 
võimalus hoonele. Kehtiva Tahkuranna valla üld-
planeeringu järgi asub planeeringuala detailplanee-
ringu koostamise kohustusega alal ning tootmismaa 
juhtotstarbega alal. Uute tootmishoonete kavan-
damine toimub reeglina ainult detailplaneeringu alu-
sel. 
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 01.08.2024 
korraldusega nr 290 Uulu külas asuva Uraveere 
tee 19 kinnistu (katastritunnus 84801:001:0491) 
detailplaneeringu. Detailplaneeringu eesmärgiks 
on Uraveere tee 19 maaüksuse jagamine elamu-
maa katastriüksuseks ning ehitusõiguse andmine 
elamute ja neid teenindavate abihoonete püstita-
miseks. Planeeringuala suurus on 55413 m². Juur-
depääs planeeringualale kavandatakse Uraveere 
tee 14 ja Mäealuse kinnistute ning avalikult kasu-
tatava Uraveere tee kaudu. Seepärast tuleb era-
kinnistute osas sõlmida juurdepääsu tagamiseks 
tee servituut. Samuti tuleb planeeringuga näha 
ette juurdepääs Jõekalda kinnistule (katastritunnus 
84801:001:0729). Kehtiva Tahkuranna valla üld-
planeeringu kohaselt asub planeeringuala detail-
planeeringu koostamise kohustusega alal ja väike-
elamu reservmaal, kus minimaalne elamukrundi 
suurus on 5000 m².
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 28.08.2024 
korraldusega nr 331 Reiu külas Sorja kinnistu 
(katastritunnus 84801:001:0165) detailplanee-
ringu. Detailplaneeringu eesmärgiks on Sorja 
maaüksuse jagamine seitsmeks elamumaa siht-
otstarbega katastriüksuseks ning ehitusõiguse and-
mine elamute ja neid teenindavate abihoonete püsti-
tamiseks. Juurdepääs planeeringualale on tagatud 
olemasoleva avaliku 8480009 Viira tee kaudu. 
Planeeringuala suurus on 16257 m². Kehtiva Tah-
kuranna valla üldplaneeringu järgi asub Sorja kin-
nistu detailplaneeringu koostamise kohustusega alal 
ning väikeelamu reservmaal. Tulenevalt üldplanee-
ringust on minimaalne krundisuurus väikeelamu 
reservmaal 2200 m².
Häädemeeste Vallavolikogu algatas 05.09.2024 
otsusega nr 25 Häädemeeste vallas Võiste ale-
vikus Matsi tn 12 kinnistu (katastritunnus 
21401:001:0780) detailplaneeringu. Planeerin-
guala suurus on 13745 m2. Planeeringuga tehakse 
ettepanek muuta kehtivat üldplaneeringut mini-
maalse krundisuuruse osas. Kehtiva Tahkuranna val-
la üldplaneeringu kohaselt on määratud Matsi tn 12 
kinnistule valge ala, kus on lubatud minimaalseks 
elamukrundi suuruseks 2 ha. Planeeringuga kavan-
datakse kinnistule elamu ja seda teenindavad abi-
hooned.
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 05.09.2024 
korraldusega nr 349 Kabli külas asuva Salu 
kinnistu (katastritunnus 21401:001:0920) de-
tailplaneeringu. Detailplaneering vastab kehtivale 
Häädemeeste valla rannaalade osaüldplaneeringule. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on Salu maaüksuse 
jagamine elamumaa ja transpordimaa katastriük-
suseks ning ehitusõiguse andmine elamute ja neid 
teenindavate abihoonete püstitamiseks. Juurdepääs 
planeeringualale kavandatakse 2130421 Merelaane 
tee ja Orajõe metskond 15 kinnistul kulgeva metsa-
tee kaudu. Planeeringuala suurus on ligikaudu 44591 
m².
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 08.10.2024 
korraldusega nr 416 Pärnu mnt 2 // Männiku 
kinnistu (katastritunnus 21301:006:0019) de-

tailplaneeringu. Detailplaneeringu eesmärgiks 
on Pärnu mnt 2 // Männiku maaüksuse jagamine 
kolmeks katastriüksuseks. Ühe tekkiva katastriük-
suse sihtotstarbeks soovitakse 100% ärimaa ja 
teise kahe katastriüksuse sihtotstarbeks elamumaa 
100%. Ärimaa katastriüksusele planeeritakse kau-
pluse hoone. Elamumaa katastriüksustele elamu ja 
seda teenindavad abihooned. Planeeringuala piirneb 
olemasolevate riigiteedega: 19331 Rannametsa-Ik-
la tee ja 19333 Uulu-Soometsa-Häädemeeste tee. 
Planeeringuga kavandatavatele maaüksustele tuleb 
näha planeeringuga ette juurdepääs avalikult teelt 
selliselt, et kõigile tekkivatele katastriüksustele on 
tagatud seaduslik juurdepääs. Kehtiva Häädemeeste 
valla üldplaneeringu järgi asub Pärnu mnt 2 // Män-
niku kinnistu polüfunktsionaalse maa alal. Tulene-
valt üldplaneeringust on minimaalne elamukrundi 
suurus tiheasustusalal 1000 m². Ärimaale minimaal-
set krundisuurust määratud ei ole. Äri- ja toot-
mishooned on soovitatav detailplaneeringus või 
projektis võimaluse korral maanteede äärde pai-
gutada nii, et neid teenindavad laoplatsid ja parklad 
ning laadimisalad jääks maanteepoolsesse külge. 
Planeeritavatele elamukruntidele on lubatud ühe 
krundi kohta kokku kavandada 1 elamu kõrguse-
ga kuni 9 meetrit ja 2 abihoonet kõrgusega kuni 
4 meetrit maapinnast. Abihooneid (k.a alla 20 m² 
ehitusaluse pinnaga) võib kavandada vaid hoones-
tusalasse. Elamukrundi maksimaalne lubatud hoo-
nete alune pind on 20% krundi suurusest. Vee- ja ka-
nalisatsioonilahendus tuleb lahendada ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga. Parkimine lahendatakse 
planeeritavatel kruntidel. 
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 08.10.2024 
korraldusega nr 417 Tennise kinnistu 
(katastritunnus 21301:001:0368) detailplanee-
ringu. Detailplaneeringu eesmärk on muuta maa si-
htotstarve elamumaaks ja määrata ehitustingimused 
elamu ehitamiseks. Kinnistul kehtib Penu külas Kos-
monautika maaüksuse ja selle lähiümbruse detail-
planeering (Häädemeeste Vallavolikogu 06.10.2016 
otsus nr 76). Kehtiva detailplaneeringuga nähti Ten-
nise katastriüksusele ette tenniseväljakute rajamine. 
Nimetatud planeeringuga on määratud kinnistule 
hoonestusala, kuhu on lubatud ehitada üks kuni 250 
m² ehitusaluse pinnaga ja kuni 9 m kõrgune abihoone 
(muu spordihoone, elamu, kooli vms abihoone, 
kohvik, baar või söökla). Algatatava planeeringu-
ga soovitakse muuta kehtiva planeeringuga näida-
tud hoonestusala asukohta, kuid hoone parameetrid 
jäävad samaks. Kehtiva Häädemeeste valla rannaa-
lade osaüldplaneeringu järgi asub Tennise kinnis-
tu segahoonestusala juhtfunktsiooniga alal, kus on 
lubatud elamuehitus. Tulenevalt üldplaneeringust 
on minimaalne krundisuurus 2500 m². Planeering 
on kooskõlas kehtiva üldplaneeringuga. Algatata-
va detailplaneeringuga tuleb näha ette veevarustus 
olemasolevast puurkaevust (puurkaevu registrikood 
- PRK0006573) ja liitumine olemasolevasse biopu-
hastisse ning näha ette vee- ja kanalisatsiooniser-
vituudid kavandatava krundi kasuks. Servituutide 
seadmine on planeeringu kehtestamise eelduseks.
Häädemeeste Vallavalitsus algatas 08.10.2024 
korraldusega nr 418 Merekülas Savvesti kin-
nistu (katastritunnus 84801:001:1489) detail-
planeeringu. Detailplaneeringu eesmärgiks on 
Savvesti maaüksuse jagamine kolmeks elamumaa 
sihtotstarbega katastriüksuseks ning ehitusõiguse 
andmine elamute ja neid teenindavate abihoonete 
püstitamiseks. Planeeringuala piirneb olemasole-
va avaliku 8480009 Viira teega. Planeeringuga ka-
vandatavatele katastriüksustele tuleb näha planee-
ringuga ette juurdepääs avalikult teelt selliselt, et 
kõigile tekkivatele katastriüksustele on seadus-
lik juurdepääs tagatud. Planeeringuala suurus on 
16257 m². Kehtiva Tahkuranna valla üldplaneeringu 
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Huviringide tabel noortele vanuses 7-19 Häädemeeste vallas november 2024 
Ring Sihtrühm Toimumiskoht Toimumisaeg Juhendaja Rahastus 

Show-tants 7–12. a Uulu KSK K  kell 14.30 Kadi Keskkülla riiklik 

Näitering 1.-4. klass Uulu KSK R kell 13.30 Hana Kivi riiklik 

Näitering 5.-9. klass Uulu KSK R kell 14.30 Hana Kivi riiklik 

Kokandusring 1.-9. klass Uulu KSK E kell 14.30 Tiiu Lillepärg riiklik 

Noorteka kokandus 1.-9. klass Uulu KSK N kell 14.30 Marin Vilk KOV 

Bändiring 1.-9. klass Uulu KSK T ja N kell 14.30 Andrei Osipov riiklik 

Rahvatants 5.-12. klass Uulu KSK K kell 18.00 Eneli Rüütli KOV 

Jalgpall 7.–19. a Uulu PK staadion/ Uulu KSK E kell 16.00, N kell  16.15, R kell 15.00 Jalgpalliklubi Poseidon KOV + omaosalus 

Kalisteenika 1.-9. klass Uulu KSK T kell 15.30 Erik Naissaar riiklik 

Akrobaatika 1.-9. klass Uulu KSK T kell 14.30 Erik Naissaar riiklik 

Jõutreening 5.-9. klass Uulu KSK T j N kell 16.00 Egert Miljan riiklik 

Mudilaskoor 1.-4. klass Uulu Põhikool N ja R kell 13.25 Annely Kuningas KOV 

Lastekoor 5.-9. klass Uulu Põhikool N kell 14.20 Annely Kuningas KOV 

Kooli spordiring 1.-9. klass Uulu PK staadion/ Uulu KSK E-N  kell 15.00 ja R kell 14.00 Egert Miljan KOV 

mudilaskoor 1.-4. klass Uulu Põhikool K ja N kell 13.25 Annely Kuningas KOV 

lastekoor 5.-9. klass Uulu Põhikool N kell 14.20 Annely Kuningas KOV 

Uulu Koolispordiring 1.-9. klass Uulu PK/ Uulu KSK E ja N 15.00, R 14.00 Egert Miljan riiklik/KOV 

Kitarriõpe (individuaalne) 5.-9. klass Uulu PK T Jüri Kukk KOV 

robootika 3.-9. klass Uulu PK R kell 14.15 Triinu Grossmann riiklik/KOV 

tants 1.-6. klass Tahkuranna LAK K kell 13:15 Kadi Keskülla riiklik+oo 

kokandusring 1.-6. klass Tahkuranna LAK N kell 13:15 Liina Joonsaar riiklik+oo 

näite- ja loovusring 7-19-a Tahkuranna LAK N kell 14:30 Lauri-Kare Laos riiklik+oo 

jalgpall 1.-6. klass Tahkuranna LAK K kell 14:15 Siim Seimoja omaosalus 

jalgpall lasteaias eelkool Tahkuranna LAK K kell 15:20 Siim Seimoja omaosalus 

SEPPS spordikool eelkool Tahkuranna LAK T kell 15:20 Spordikooli õp. omaosalus 

keraamikaring 1.-6. klass Tahku Tares E kell 14:15 Kristina Aedma-Kaldmäe riiklik+oo 

kunstiring 1.-6. klass Tahkuranna LAK T 14:15 Silja Kirt riiklik+oo 

lauluansambel 1.-6. klass Tahkuranna LAK K kell 13:15 Joanna Jürimäe riiklik+oo 

klaver, viiul, klarnet, plokkflööt, saksofon, kitarr 
ja teised näppepillid 

igas vanuses Häädemeeste Muusikakool vastavalt kokkuleppele direktor Tiia Soomre riiklik/KOV 

kokandusring Alates 5.klassist Hdm Seltsimaja E 15.00 Anna-Liisa Schön riiklik/KOV 

lauamängu ring 7-19-a Hdm Seltsimaja N 14.00 A-L Schön/Tene Johanson KOV 

Meelte kool 1.-4.klass Hdm Seltsimaja T 13.15 Anna-Liisa Schön Riiklik / OO 

kaasaegne tants 1.-3. klass Hdm Seltsimaja R kell 12 Laura Pampa riiklik 

kaasaegne tants 4.-6. klass Hdm Seltsimaja R kell 13 Laura Pampa riiklik 

kaasaegne tants 7.-9. klass Hdm Seltsimaja R kell 14 Laura Pampa riiklik 

jõusaal 7-19-a Häädemeeste KK K kell 14-16 Ain Kimber riiklik 

ujumine jaan-mai 1.-4. klass Häädemeeste KK L ( II poolaasta) Pärnus Riiklik+OO 

keraamika 7-19-a Huvikeskuse maja K ja N 13 -14.30 Margit Eichen riiklik + OO 

male  7-19-a Häädemeeste KK T kell 14 Aule Kink riiklik/KOV 

võrkpall 7. – 12.kl Häädemeeste KK T ja N 14.45 Lauri Lepik KOV/riiklik 

lauatennis 7-19-a Häädemeeste KK T 13, R 13 Saima Kangur riiklik 

robootika 1.-9. klass Häädemeeste KK E, T, K 13.00 Astrid Rosenberg KOV/riiklik 

Jalgpall 1.-5.kl Häädemeeste KK E 14.40 ja R 14.00 jalgpalliklubi Poseidon KOV/riiklik 

kunstiring 5.-12.kl Häädemeeste KK N kell 14.00 Marika Ristmäe KOV/riiklik 

kunsti- ja käsitööring 1.-4. klass Häädemeeste KK K kell 13.00 Age Ein KOV/riiklik 

pilliring 7-19-a Häädemeeste KK K kell 13.00 Taavi Reimets KOV/riiklik 

DJ ring 1.-9. kl Metsapoole PK R kell 13 Heino Einaste riiklik 

robootika 1.-9. kl Metsapoole PK T 13.50 ja R 12.10 Heino Einaste riiklik 

discgolf 1.-9. kl Metsapoole PK E, N, R peale tunde  Ants Järv riiklik 

lauamängude ring 1.-9. kl Metsapoole PK K kell 14.00 Viire Talts riiklik 

võimlemisring/ line-tants 1.-9. kl Metsapoole PK E kell 13.50 Tiina Laidla KOV/riiklik 

rahvatants 1.-4. kl Metsapoole PK E kell 12.10 Tiina Laidla KOV/riiklik 

näitering 1.-2. kl Metsapoole PK E kell 13.00 Jane Murulauk KOV/riiklik 

spordiring 1.-4. klass Metsapoole PK T kell 12.10 Piret Born KOV/riiklik 

spordiring- vibulaskmine  2.-9.kl. Metsapoole Pk R 14.00 Leho Sillat KOV/riiklik 

spordiring 5.-9. klass Metsapoole PK T kell 15.45 Piret Born KOV/riiklik 

keraamika 1.-9. kl Metsapoole PK R kell 12.10 Anneli Graudina KOV/riiklik 

mudilaskoor 1.-4.kl Metsapoole PK N kell 13.00 Virge Lind KOV 

koor 5.-9. kl Metsapoole PK T kell 13.50 Virge Lind KOV/riiklik 

solistid 1.-9. kl Metsapoole PK T kell 14.40 Virge Lind KOV 

kunstiring 1.-9.kl Metsapoole PK T kell 13.50 Tiiu Leis KOV/riiklik 

majandusring 1.-2. klass Metsapoole PK E kell 10.15 Ants Järv KOV/riiklik 

kokandusring 1.-5.kl, 7.kl, 8.-9.kl. Metsapoole PK T 13.50 1xkuus, K 13.50 1xkuus,  
N 13.00 1xkuus 

Maila Baumann riiklik 

loovusring ...-18-a Kabli Seltsimaja jooksvalt 2x kuus Birgit Kivimurru KOV 

kokandusring 5-18-a Kabli Seltsimaja jooksvalt 2x kuus Egle Pärn KOV 

käsitööring kõigile Kabli Seltsimaja üle nädala R 18.00 Birgit Kivimurru KOV 

noortevolikogu 10-26-a liikuv kokkuleppel Egle Vutt riiklik/KOV 

Suusaklubi Jõulu suusatreeningud 12-18-a Jõulumäe, Rannametsa T, K ja R 16.40, L ja P 11.00 Anu Taveter KOV + OO 

Suusaklubi Jõulu suusatreeningud algajad Jõulumäe E,K kell 16.45, P kell 11 Kadri Madissoo KOV+OO 

Suusaklubi Jõulu suusatreeningud edasijõudnud Jõulumäe T,N 16.45, P 11.00 Kadri Madissoo KOV + OO 

Lisainformatsioon kultuurinõunik Aire Kallas-Maddisonilt tel 53585406 või aire.kallasmaddison@haademeeste.ee 

(kehtestatud Tahkuranna Vallavolikogu 31.05.2012 
määrusega nr 11) järgi asub Savvesti kinnistu de-
tailplaneeringu koostamise kohustusega alal ning 
väikeelamumaal. Tulenevalt üldplaneeringust on 
minimaalne krundisuurus väikeelamumaal 2200 m². 
Planeeringualal asub olemasolev puurkaev (puurau-
gu registrikood - PRK0003437), millest tuleb ette 
näha uutele tekkivatele katastriüksustele veevarus-
tus. Puurkaevust 60 meetri raadiuses on keelatud ra-
jada imbväljakut või juhtida pinnasesse bioloogili-
selt puhastatud reovett. 
Häädemeeste Vallavolikogu algatas 24.10.2022 
otsusega nr 53 Laadi külas Jõeperve kinnis-
tu (katastritunnus 21401:001:0098, registriosa 
13049050) detailplaneeringu. Detailplaneeringu 
eesmärk on kinnistu jagada kaheks ning anda ehi-
tusõigus uuele krundile ühepereelamu ja abihoonete 
ehitamiseks. Samuti soovitakse maa sihtotstarve 
muuta 100% elamumaaks. Vee- ja kanalisatsiooni 
lahendus soovitakse lahendada lokaalselt. Planee-
ringuala suurus on 14746 m². Kehtiva Tahkuranna 
valla üldplaneeringu järgi asub Jõeperve kinnis-

tu osaliselt rohevõrgustiku alal, kus minimaalne 
krundi suurus on 3 ha. Enamus planeeringualast 
jääb väikeelamureservmaale, kus minimaalne 
krundi suurus on 2200 m². Uute kruntide suurused 
jäävad alla lubatud piiri – ca 9446 m² ja ca 5300 
m². Eelöeldust tulenevalt teeb detailplaneering 
ettepaneku muuta alal kehtivat üldplaneeringut 
minimaalse krundisuuruse osas. Planeeritav uus 
hoonestusala ja tehnovõrgud tuleb planeerida väl-
japoole Reiu jõe ehituskeeluvööndit.
Häädemeeste Vallavalitsus korraldab Laa-
di külas Jõeperve kinnistu detailplaneeringu 
eskiislahenduse avaliku väljapaneku ajavahemikul 
11.11.2024-12.12.2024. Detailplaneeringu mater-
jalidega on võimalik tutvuda Häädemeeste val-
la kodulehele https://haademeestevald.kovtp.ee/
planeeringute-teated või Häädemeeste Vallavalit-
suse ruumides Pargi tee 1, Uulu küla. Ettepanekud 
ja vastuväited palume esitada hiljemalt 12.12.2024 
kirjalikult haademeeste@haademeeste.ee.

Tallinna 
Ringkonnakohus 
tühistas Võiste II 
karjääri kaeveloa
MTÜ Tahkuranna Maastikukaitse

Mitmetes varasemates artiklites oleme kajastanud 
plaanitava Võiste II karjääri rajamisega seonduvat 
tegevust.

Sündmustest kokkuvõtvalt.
Tallinna Halduskohus rahuldas 15.09.2023 kohtu-
otsusega, Häädemeeste Vallavalitsuse ja MTÜ Tah-
kuranna Maastikukaitse kaebused Keskkonnaameti 
vastu, Võiste II karjääri kaeveloa ja sellega seondu-
vate metsateatiste  tühistamiseks. Karjääri arendaja 
esitas Halduskohtu otsuse peale apellatsiooni Tal-
linna Ringkonnakohtusse, kus palus otsuste tühis-
tamist.
05.09.24 toimus Tallinna Ringkonnakohtu istung, 
kus kõik osapooled esitasid oma seisukohad.
11.10.24 saabusid Tallinna Ringkonnakohtu ot-
sused, mis meie jaoks olid rõõmustavad. Võiste 
II karjääri arendaja apellatsioone ei rahuldatud ja 
Ringkonnakohus nõustus juba varasemalt tehtud 
Halduskohtu otsustega.
Ringkonnakohtu otsustes oli välja toodud, et Kesk-
konnaamet, tuginedes varasemale kohtupraktikale, 
oleks pidanud loa menetlusprotsessis arvestama 
Häädemeeste vallavalitsuse hilinenud, eitava ar-
vamusega. 
Kohus leidis, et kuna kaeveluba väljastati 28.02.23 
Keskonnaameti poolt ebaõigetel alustel, siis on ka 
samal kuupäeval, sama ameti poolt väljastatud met-
sateatised karjääriala raadamiseks, väljastatud aluse
tult.
Kohus leidis, et on selge, et kaevandamine antud 
piirkonnas ei ole ilma keskkonnamõjuta, millele 
oleme kogu loamenetluse vältel ka Keskkonnaame-
ti tähelepanu juhtinud. Paraku Keskkonnaamet on 
väitnud vastupidist.
Kohus tunnistas MTÜ Tahkuranna Maastikukaitse 
tegevuse ning kaebeõiguse õigeks ja asjakohaseks. 
MTÜ on loodud keskkonnakaitselisel eesmärgil, 
piirkonnale omase looduskeskkonna  kaitsmiseks ja 
kannab kõigi kohalike loodushoidlike elanike huve.
Seista oma kodukoha looduse säilimise eest on iga 
kohaliku elaniku kohus ja meie ühine vastutus.
Täname kõiki häid annetajaid, kes meid selle kohtu-
astme kulude katmisel toetasid!
Täname advokaat Tarmo Pilve, kes meie huvisid on 
kaitsnud!

Kuna Eesti kohtusüsteem on kolmeastmeline, jääb 
karjääri arendajal viimase võimalusena esitada kas-
satsioonkaebus Riigikohtusse.

Foto: erakogu
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Koguduse teated
Jumalateenistused õigeusu kirikutes
Häädemeeste
16. novembril kell 10.00 	 Surnute püha liturgia
7. detsembril kell 10.00 	 Liturgia
24. detsembril kell 15.00 	 Jõululaupäev
25. detsembril kell 15.00 	 Kristuse sündimise püha
Urissaare
24. detsembril kell 11.00 	 Jõululaupäev
Tahkuranna
23. novembril kell 11.00 	 Surnute püha liturgia 
25. detsembril kell 17.00 	 Kristuse sündimise püha
Treimani
9. novembril kell 11.00 	 Surnute püha liturgia
24. detsembril kell 13.00 	 Jõululaupäev

EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus
10. novembril kell 12.00 	 XXV pühapäev pärast 
					     nelipüha
17. novembril kell 12.00	 XXVI ja eelviimane 	
					     pühapäev pärast nelipüha
24. novembril kell 12.00	 Viimane pühapäev 
					     kirikuaastas, 	
					     igavikupühapäev
30. novembril kell 12.00	 Apostel Andrease püha
1. detsembril kell 12.00 	 Advendiaja I pühapäev, 	
					     uue kirikuaasta algus
8. detsembril kell 12.00 	 Advendiaja II pühapäev
15. detsembril kell 12.00 	 Advendiaja III pühapäev
EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes)
1. detsembril kell 9.30 		 Advendiaja I pühapäev
EELK Treimani Püha Matteuse kirikus
17. novembril kell 14.00 	 Eelviimane pühapäev 	
					     pärast nelipüha, 
					     lahkunute mälestamine 
Info: tel 5633 5750, õpetaja Tauno Teder

Eknk Kabli koguduse jumalateenistused 
toimuvad igal pühapäeval kell 11.00 Kabli Seltsimajas.

RAIVO RÕA
02.02.1955-17.09.2024
Reiu küla

REIN TOOM
28.09.1940-20.09.2024
Häädemeeste alevik

LYDIA KOEL
05.01.1933-28.09.2024
Uulu küla

MÄLESTAME LAHKUNUID

Õnnitleme novembrikuu sünnipäevalapsi!

07.11	ARKADI KALLASTE			  101	 Uulu küla
10.11	MART KENK				    93	 Reiu küla
06.11	SALME LEHISTE			   92	 Laadi küla
05.11	MART	 LYRA				   91	 Tahkuranna küla
12.11	VEERA KOTŠEGINA			  88	 Reiu küla
05.11	VALENTINA SAMUSEVICH		 87	 Reiu küla
20.11	HEINAR LÕHMUS			   86	 Häädemeeste alevik
11.11	MARIE IIR				    85	 Urissaare küla
18.11	MAIRE PÄRNA			   85	 Rannametsa küla
21.11	ARVI LAAN				    85	 Häädemeeste alevik
04.11	LEILI TALI				    84	 Häädemeeste alevik
06.11	AILI TAMBUR			   83	 Treimani küla
29.11	URVE JÜRIOJA			   83	 Treimani küla
04.11	RAMONA TILK			   81	 Treimani küla
30.11	TIIU PUKK				    81	 Häädemeeste alevik
25.11	MATI SOOPERE			   81	 Tahkuranna küla
11.11	KALJU ROSIN			   80	 Reiu küla
23.11	HELLE OJASTE			   80	 Pulgoja küla
07.11	VIRVE TALI				    75	 Treimani küla
09.11	VALENTINA SUVISTE		  75	 Võiste alevik
14.11	VALENTINA LAAN			   75	 Häädemeeste alevik
17.11	TIIU BLANDE			   75	 Tahkuranna küla
02.11	HARRI JÜRGENS			   75	 Metsapoole küla
22.11	REIN VÄÄR				    75	 Võidu küla
23.11	TOOMAS KERSALU			  75	 Reiu küla
02.11	ARVIN PIIRMETS			   70	 Uulu küla
10.11	ANTS JOHANSON			   70	 Häädemeeste alevik
11.11	ALDIS	 MENDZINŠ			   70	 Häädemeeste alevik
12.11	JÜRI MERIVÄLJA			   70	 Uulu küla
17.11	LINDA KIILAS			   70	 Võidu küla
23.11	HELI TALLERMO			   65	 Reiu küla
06.11	VIKTOR VERISMAA			  65	 Metsapoole küla
06.11	RAIVO JUUREMAA			   60	 Penu küla
10.11	MART KIRIMÄGI			   60	 Kabli küla
30.11	REIN LIEBENAU			   60	 Arumetsa küla
06.11	AIRE REA				    60	 Reiu küla
21.11	MARIKA UNIVER			   60	 Võidu küla

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht 
küla täpsusega. 
Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, 
peaksid sellest teatama e-posti aadressil 
liiviranna@haademeeste.ee või telefonil 446 4175 hiljemalt 
eelneva kuu 15. kuupäevaks.

TESSA-AMII NÕMM
19.09.2024

ema Birgit Nõmm, isa Kuldar Nõmm

ÕNNITLEME NOORI PERESID

URMAS LUIK
28.11.1960-01.10.2024
Võidu küla

TIIU SAARTS
15.01.1950-02.10.2024
Reiu küla

NADEZHDA BABAK
20.04.1983-07.10.2024
Reiu küla

10.11	     Jõulumäe 39. metsajooks ja tervisekäimine
11-17.11 Põhjamaade kirjanduse nädal Uulu Raamatukogus
16.11  	    Häädemeeste valla lahtised MV kabes  
               Häädemeeste Keskkoolis kell 12.00
20.11 	    Koduloolaste klubiõhtu, Uulu Raamatukogus kell 18.00
30.11 	    Komöödiateatri etendus “Lumevangis”, 
	     Häädemeeste Seltsimajas algusega 19.00
01.12      Advendiaja alguse tähistamine Uulu pargis kell 14.00 ja 
	     Häädemeeste taluturul kell 16.00
06.12 	    Häädemeeste vald 7 Häädemeeste spordihoones kell 19.00
14.12 	    Advendikontsert Häädemeeste kirikus
15.12 	    Jõululaat Tahku Tares
16.12       Muusikakooli jõulukontsert kell 14.00
18.12 	     Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18.00
18.12 	     Laste jõululaat ja koduste laste jõulupidu, 
                Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuses kell 17.00-19.00

Lisainformatsioon valla kodulehel kalendris või kultuurinõunik Aire 
Kallas-Maddisonilt 
tel 5358 5406 või 
aire.kallasmaddison@haademeeste.ee.

Tulevad sündmused Häädemeeste vallas

Jälgi lisaks kultuurikava.ee lehte ja FB gruppi Häädemeeste sport.

 

HAUAKIVID ja -PLAADID
valmistamine ja müük
Graniidist hauaplaat

koos graveerimisega 70€
Hauakivid alates 200€
Lova, Piirumi küla, Häädemeeste vald

Tel. 5161302
kirt  lova.ee
lova.ee

HÄÄDEMEESTE
VALLA AASTA
ETTEVÕTTE

HÄÄLETUS
TOIMUB 

30.10.2024 - 11.11.2024.
Rohkem infot:

haademeestevald.kovtp.ee
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20 
EUR 

OSALUS

Registreeri 55500935 või birgitojamets@gmail.com
Hinna sees materjalid ja töövahendid. Tee ja kohv.

Kuni 10 osalejat 

Soometsa külamajasSoometsa külamajas
JõulupärjaJõulupärja    töötubatöötuba

JuhendabJuhendab
Birgit OjametsBirgit Ojamets

27. NOVEMBRIL KELL 18:00 - 20:0027. NOVEMBRIL KELL 18:00 - 20:00
5. DETSEMBRIL 18:00 - 20:005. DETSEMBRIL 18:00 - 20:00

Häädemeeste Eakate Kodu ootab oma sõbraliku
kollektiiviga liituma hooldustöötajat

     Ootame Sind oma meeskonda, kui oled
     · kohusetundlik
     · empaatiavõimeline
     · usaldusväärne
     · valmis vahetustega tööks 
     · valmis füüsilise ja vaimse koormuse talumisega
     · koostöövõimeline 

     Pakume Sulle
     · stabiilset sissetulekut
     · toetavat ja sõbralikku meeskonda
     · huvitavat ja vaheldusrikast tööd
     · paindlikku töögraafikut 
     · kaasaegseid töötingimusi ning -vahendeid
     · töötamist osalise tööajaga 
     · väljaõpet kohapeal 

Kasuks tuleb erialane haridus, eelnev töökogemus.

Kandideerimiseks saata CV
eakatekodu@haademeeste.ee

Lisaküsimustele vastab juhataja, tel 5819 0594.

HÄÄDEMEESTE 

AVATUD DETSEMBRIS

FB: Häädemeeste Hää
www.haademeestehaa.ee

7. 
JÕULUEELSEL NÄDALAL

16.-23.
KELL 11-18.00

LAUPÄEVITI

Käsitöö ja toitKäsitöö ja toitKäsitöö ja toit

JõulumüükJõulumüükJõulumüük

HÄÄ POOD
Martade majas Häädemeestel

14. JA 



TOIMETUS
Häädemeeste valla ajaleht Liiviranna väljaandja ja 
toimetus: 
Häädemeeste Vallavalitsus tel 444 8890, e-post: 
liiviranna@haademeeste.ee
Postiaadress: Häädemeeste Vallavalitsus, 
Pargi tee 1, Uulu küla 86502, Häädemeeste vald. 
Trükk: AS Pajo. 
Tiraaž 2220 eksemplari.

Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma 
hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks. 
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MÜÜA TURBABRIKETTI.

 10 KG KOTT 3,50 EUROT

 ALUS BRIKETTI 270 EUROT

TRANSPORT KOKKULEPPEL.

OTT JUURIKAS
 +372 5845 4442

KORVTÕSTUKI RENTKORVTÕSTUKI RENT

TÕSTE KÕRGUS: 13M
MAKSIMAALNE KAUGUS TÕSTUKIST: 5,8M

KANDEVÕIME 215 KG
VEETAV AUTO JÄRELHAAGISENA.

ASUKOHT: HÄÄDEMEESTE VALD, PÄRNUMAA

PAKUME KA KORVTÕSTUKIGA OHTLIKE PUUDE
LANGETAMISE TEENUST.

OTT JUURIKAS
TELEFON: 5845 4442

PAKUME KÜTTEPUUDE SAAGIMISE JA LÕHKUMISE
TEENUST MOBIILSE HALUMASINAGA

PILKEMASTER EVO36 TELLIJA POOLT SOOVITUD
ASUKOHAS.

MASIN VÕIMALDAB LÕHKUDA 25-60CM PIKKUSEID
HALGE. PUIDU SUURIM LÄBIMÕÕT 36CM. 
KÄIVITATAV ELEKTRIMOOTORILT, VAJALIK

MINIMAALSELT 3X16 AMPRIT.

HIND: AHJUPUU   15 EUROT/TIHUMEETER 
         PLIIDIPUU    17 EUROT/TIHUMEETER

OTT JUURIKAS, TELEFON: 5845 4442

www.tonisson.ee
Pärnu, Rüütli tn 47

Tel 447 5555

Maakler Alari  Akermann
Tel 5697 1093

alari@tonisson.ee

- Leian just Sulle

Teenused:
- Kinnisvara müük

- Kinnisvara hindamine

- Tasuta konsultatsioon

sobiva lahenduse

MEIE KODUVALLAS

Võta ühendust

ja too oma kinnisvara müüki!

KINNISVARA  MÜÜGITEENUS

KÜTTEPUUD 
VÕRKKOTIS

KASK                          5 EUR

LEPP                     4.50 EUR

SEGALEHTPUU        4 EUR

TASUTA KOJU VEDU ALATES 10 KOTTI

Tammiku , Soometsa   +372 555 00 935 BIRGIT    +372 55 67 62 58 ALDO

        Tammiku talu küttepuid võrgus

Lohu tee 3 Lepaküla, Häädemeeste vald, Pärnumaa

* Rõivaste parandus,
* Mööbli katete vahetamine
* Telkide, paadikatete parandus ja õmblemine
* Paadi ja auto polstrite uuendamine,
* Karusnaha ja naha tööd

Kui Sul on
idee aga puudub teostaj

a–

võta julgelt ühendust!Kui Sul on
idee aga puudub teostaj

a–

võta julgelt ühendust!

Telefon +372 5346 0705
e-post: anreka13@gmail.com


